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خبری

رضا تواضعی

مدتهاست این سؤال ذهن بسیاری را در این 
در 13آبان  اشغال کرده، که چرا  سرزمین 
از دیوار سفارت آمریکا بالا رفتیم و مسبب 
سفارت  دیوار  از  همان  گرفتاری های مان 
بالا رفتن است!! حال که 13آبان رسیده و 
معمولا حاملان و حامیانِ این سؤال و این 
قرائت از 13آبان صدایشان بلندتر می شود، 
کنم  عرض  باید  بحث،  باب  فتحِ  من بابِ 
دو  با کشورها  آمریکا  عزیزان،  این  خدمت 
نوع برخورد دیپلماتیک دارد. یکی آنهایی که 
آنها را متحد خود می داند که غالبا از منظر 
جغرافیایی محصور در اروپای غربی و شمال 
آمریکاست )به جز اسرائیل( و دیگری آنهایی 
که نوکر و برده خود می داند. آمریکا هرگز 
دور  یا شرق  افریقا  یا  آمریکای جنوبی  در 
یا منطقه ما و حتی اروپای شرقی متحدی 
ندارد و اگر گاهی هم از روی تعارف کشوری 

را در این مناطق متحد می داند فقط در حد 
حرف است و عیانِ طینت واقعیِ رابطۀ ارباب 

رعیتی ست.
با  که  هست  دیگرهم  نوع  یک  البته 
که  دارد  غیرهمسو  ولی  قوی  کشورهای 
داخلی  ظرفیت های  بر  تکیه  با  توانسته اند 
با  و  زنند  لگام  را  آمریکا  قدرت طلبی  خود 
ایجاد  دوسویه  و  مقتدرانه  رابطه ای  امریکا 
کنند که آنها هم به جز چند کشور بسیار 
قوی چون هند و چین و روسیه و... نیستند 
که البته آنها هم در روابطشان با آمریکا با 

نوسانات زیاد همراه هستند.
تاریخ آمریکا گواه می دهد: آمریکا هرگز برای 
حاکمیت ملی و استقلال کشورها و به خصوص 
قائل  ارزشی  نوکر می داند  را  آنها  آنهایی که 
میزان  است  مهم  برایش  آنچه  و  نیست 
نفعی است که یکسویه از رابطه با این کشورها 
دارد و آنچه در مقابل به آنها می دهد صرفا عدم 
دشمنی خصمانه است که نشان داده با چه 
میزان از بی رحمی می تواند در قبال دشمنانش 

اعمال کند. 
رویه  یک  به  را  منطق  همین  دقیقا  آمریکا 
دیپلماتیک تبدیل کرده و به تمامی کشورها 
له تان  یا  مایید  تیول  زیر  یا  که  کرده  حالی 

می کنیم. 
از  بعد  چه  و  سرد  جنگ  زمان  در  چه 

تفکر  در  نگاه  این  شوروی  فروپاشی 
جاری  و  ساری  آمریکا  خارجی  سیاست 
بوده و نوسانهایی اندک همیشه به اجرا در 
آمده است.  آمریکا بخاطر این رفتارش که 
دیگر به شکل ذاتی در امده اساسا برای هر 
کشوری که بخواهد روی پای خود بایستند 
و مسیر حصول منافع ملی خود را خودش 
تعیین کند، یک دشمن دائمی خواهد بود و 

اساسا گریزی از آن نیست. 
خوش خیالی است که کسی پندارد می شود 
کشوری  عالیه  مسائل  که  بود  کشوری 
در  آمریکا  منافع  گرفتن  نظر  در  بدون  را 
همان منطقه  پیش برُد و با آمریکا سرشاخ 
نشد. حال کشوری که انقلاب کرده و یک 
حاکمیت فاسد که تا بن دندان نوکر اجنبی 
مشق  می خواهد  و  انداخته  بیرون  را  بوده 
با  می تواند  چگونه  کند  استقلال  و  بزرگی 
رابطه ای  چنین کشوری قلدر و زورگویی  

معقول بسازد؟ 
اینکه دشمنی آمریکا را محصور در زمان بعد 
از فتح سفارت آمریکا بدانیم، نوعی دهن کجی 
به تاریخ خودمان است. آیا کودتا در 28مرداد 
آیا  نبود؟  دشمنی  مصدق  ملی  دولت  علیه 
نفروختن بسیاری از سلاح هایی که شاه حاضر 
به پرداخت تمام و کمال پولش بود، آن هم 
در حالی که به نام ژاندارم منطقه؛ گماشتۀ 

غربیها در منطقه غرب اسیا و خلیج فارس 
برای حفظ منافع آنها بود، دشمنی نبود؟ آیا 
فشار بر شاهنشاهی ایران برای تصویب قانون 
کاپیتالیسیون عین دشمنی و تحقیر در حق 

ملت ایران نبود؟ 
از  منطقه  عربی  کشورهای  با  آمریکا  امروز 
روابط  پاکستان،  مصر-  عربستان-  جمله، 
صمیمانه دارد و واقعا اینها در کدام زمینه های 

علمی و فناوری پیشرو در منطقه شده اند؟
حضرات بیدار شوید؛ استقلال کشور و آمریکا 
آمریکا  باید  یا  نیست.  یکجا جمع شدنی  در 
می ماند یا استقلالمان. مثلی در خود آمریکا 
کودتا  آمریکا  در  فقط  می گوید  که  هست 
نمی شود چون آمریکا در آنجا سفارت ندارد. 
انقلابی  حاکمیتی  می کنید  فکر  شما  حال 
اسلامی  آموزه های  بر  مبتنی  می خواهد  که 
و شیعی مصلح عالی ملت خود را پیش برد 
می توانست در جایی شکل بگیرد که سفارت 

آمریکا در آنجا قرار داشت؟ 
پاسخ این سؤال را به خودتان واگذار می کنم 
و برای حُسنِ ختام این مقال، یک جمله از 
سخنان دیروز رهبری در جمع دانش آموزان و 
دانشجویان در 12 آبان می آوریم که فرمودند:

» اینکه برخی خیال می کنند مذاکره با آمریکا 
صددرصد  می کند،  حل  را  کشور  مشکلات 

اشتباه است«.

چرا از دیوار سفارت رفتیم بالا؟!

استقلال کشور و آمریکا جمع شدنی نیست
بحث روز

رهبر انقلاب اسلامی بیان کردند: بعضی ها 
»شروع  که  می کنند  تحریف  را  تاریخ 
اختلافات از تسخیر لانه جاسوسی بوده«؛ 
این تحریف تاریخ است. اختلاف بین ملت 
ایران با دولت آمریکا از ۲8مرداد و قبل آن 
بود که آن ها ملت ایران را دچار یک رژیم 

فاسد وابسته کردند.

در  گذشته  روز  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
استکبار  با  مبارزه  ملی  روز  آستانه  13آبان، 
جهانی و روز دانش آموز، در دیدار هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان که در حسینیه  امام 
خمینی برگزار شد،  تصریح کردند: بعضی ها 
تاریخ را تحریف میکنند که »شروع اختلافات 
از تسخیر لانه جاسوسی بوده«. اختلاف بین 
ملت ایران با دولت آمریکا از 28مرداد و قبل 

آن بود.
ایشان بیان کردند: آمریکا از آبان ۴3 که رژیم 
دست نشانده اش در ایران، امام عزیز ما را تبعید 
نکرده؛  تغییری  هیچ  سال ۹8  آبان  تا  کرد 
آمریکا همان آمریکا است؛ همان گرگ صفتی و 
دیکتاتوریِ جهانی و بین المللی، همان شرارت 

و حدنشناسی، امروز هم ]در[ آمریکا هست.
بله،  داشتند:  اظهار  اسلامی  انقلاب  رهبر 
امروز آمریکا از سال ۴3 ضعیف تر شده لکن 

درعین حال وحشی تر و وقیح تر شده است.
آمریکا  گفتند:  خامنه ای  الله  حضرت آیت 
همیشه با ملت ایران دشمنی کرده؛ حتی در 
رژیم طاغوت قبل از انقلاب هم که یک دولت 
ملی را در سال 1332 ساقط کرد. البته آن 
دولت هم تقصیر داشت که به آمریکا اعتماد 

کرده بود.
از  بعد  کردند:  عنوان  اسلامی  انقلاب  رهبر 
انقلاب هم که تا امروز همه اش تحریم و تهدید 

و بدگویی و مشکل تراشی و نفوذ بوده.
را  تاریخ  بعضی ها  کردند:  خاطرنشان  ایشان 
از  اختلافات  »شروع  که  می کنند  تحریف 
تسخیر لانه جاسوسی بوده«؛ این تحریف تاریخ 
است. اختلاف بین ملت ایران با دولت آمریکا از 
28مرداد و قبل آن بود که آن ها ملت ایران را 

دچار یک رژیم فاسد وابسته کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: 
آمریکا هم از سال ۵۷ تا امروز که ۴1 سال 
بوده  بلد  در دشمنی  که  کاری  هر  گذشته، 
علیه ملت ایران انجام داده؛ کودتا و تحریکات و 
تجزیه طلبی ها و محاصره و ... البته ما هم بیکار 
نبوده ایم و در موارد زیادی طرف مقابل را به 
گوشه ی رینگ برده ایم؛ ولی مهم ترین پاسخی 
توطئه های  مقابل  در  اسلامی  جمهوری  که 

آمریکا داده این بوده که راه ورود و نفوذ مجدد 
سیاسی آمریکا به کشور را بسته است.

یکی از راه  های بستن راه نفوذ آمریکا منع 
مذاکره است

از  دیگری  بخش  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
سخنانشان فرمودند: یکی از راه های بستن راه 
نفوذ آمریکا، منع مذاکره است. این البته برای 
آمریکا خیلی سخت است. آمریکای مستکبر 
که منت می گذارد تا با سران بقیه  کشورها 
بنشیند و حرف بزند، سال ها است که اصرار 
مذاکره  اسلامی  جمهوری  سران  با  می کند 
کند و جمهوری اسلامی امتناع می کند. این 
معنایش این است که ملت و حکومتی در دنیا 
هست که زیر بار قدرت طاغوتی و دیکتاتوری 

آمریکا نمی رود.
ایشان فرمودند: این منع مذاکره، یک منطق 
محکمی دارد؛ راه نفوذ دشمن را می بندد، ابهت 
جمهوری اسلامی را به دنیا نشان می دهد و 
جهانیان  چشم  در  را  آمریکا  پوشالی  ابهت 

می شکند.
حضرت آیت الله خامنه ای بیان کردند: بعضی 
کشور  مشکلات  که  مذاکره  می کنند  خیال 
است؛  بزرگی  اشتباه  این  می کند.  حل  را 

صددرصد اشتباه است.
رهبر انقلاب اسلامی یادآورشدند: طرف مقابل، 
به  به معنای  را  ایران  از سوی  قبول مذاکره 
و  می داند  اسلامی  جمهوری  درآوردن  زانو 
زانو  به  را  ایران  »توانستیم  بگوید  می خواهد 
دربیاوریم« و می خواهد اثبات کند که سیاست 
فشار حداکثری درست بوده و بعد هم هیچ 

امتیازی نخواهد داد.

اختلاف ما با »آمریکا« از ۲۸مرداد و قبل آن بود؛

رهبر انقلاب: »منع مذاکره« راه نفوذِ دشمن را می بندد
خبر اول

رئیس پلیس فتای البرز:
»کلاهبردار اسکیمری«  دستگیر شد

با  شهروندان  بانکی  کارت  اطلاعات  کپی  با  که  فردی 
حساب  از  غیرمجاز  برداشت  به  اقدام  اسکیمر،  دستگاه 

1۰۰نفر از شهروندان کرده بود، دستگیر شد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از باشگاه خبرنگاران جوانِ 
البرز، سرهنگ محمد اقبالی -رئیس پلیس فتای البرز- گفت: 
تعدادی از شهروندان به پلیس فتا مراجعه و مدعی شدند که 
کارت عابر آن ها در اختیار خودشان بوده و از حساب آن ها 
برداشت شده است که بررسی موضوع در دستورکار کارشناسان 

اداره مقابله با جرائم و عملیات پلیس فتا قرار گرفت.
او افزود: در بررسی هاي اولیه مشخص شد که برداشت به 
صورت اینترنتی نبوده و به صورت فیزیکی از طریق دستگاه 
پوز و دستگاه ATM از حساب مالباختگان برداشت شده، که 
اطمینان مأموران به کپی اطلاعات کارت بانکی مالباختگان از 

طریق اسکیمر به یقین تبدیل شد.
اقدامات  انجام  با  مأموران  ادامه گفت:  در  اقبالی  سرهنگ 
پلیسی متوجه شدند متهم پس از سرقت و کپی کارت بانکی 
بیش سیصد و پنجاه نفر از شهروندان به وسیله دو دستگاه پوز 
سرقتی که متعلق به میوه فروشی سیار بوده اقدام به مشاهده 
موجودی کارت کرده و درصورت وجود موجودی با خرید طلا 

و دخانیات موجودی کارت را خالی کرده اند.
تلاش  با  مأموران  تکمیلی  تحقیقات  در  داد:  ادامه  وی 
شبانه روزی و به کارگیری اقدامات پلیسی موفق به شناسایی 
متهم شده که پس از مراجعه به مخفیگاه وی متوجه شدند 
نامبرده به همراه خانواده اش در یکی از کشورهای همسایه در 

حال خوش گذرانی با پول های حاصل از کلاهبرداری است.
رئیس پلیس فتا استان البرز گفت: مأموران با زیر نظر گرفتن 
دو ماهه متهم و خانواده اش در نهایت متوجه بازگشت نامبرده 
به کشور شدند که بلافاصله بدون تعلل وی را در یک عملیات 

غافلگیرانه دستگیر و به پلیس فتا منتقل کردند.
او در ادامه افزود: در بازرسی از مخفیگاه این کلاهبردار تعداد 
زیادی کارت خام بانکی، دستگاه اسکیمر و سایر لوازم ملزوم 

برای کلاهبرداری اسکیمری کشف شد.
اقبالی گفت: متهم در مواجهه با مدارک و مستندات دقیق 
از  نفر  پنجاه  و  سیصد  کارت  از  کردن  کپی  به  مأموران 
شهروندان و به برداشت غیرمجاز از کارت بانکی صد نفر از 

آنها به ارزش یک میلیارد تومان اقرار کرده است.
او در پایان گفت: تحقیقات بر روی این پرونده ادامه دارد و 

تاکنون هشت نفر از مالباختگان شناسایی شده اند.

خبر روز

معاون وزیر کشور در جمع خبرنگاران:
هفت تماشاگر بازی »تراکتورسازی- 

استقلال«  دستگیر شدند
هفت  بازداشت  از  کشور  وزیر  امنیتی  سیاسی  معاون 
تماشاگر بازی تیم های تراکتورسازی و استقلال تهران خبر 
داد و گفت: بازداشت این افراد به دلیل انجام حرکات خارج 

از بحث های ورزشی انجام شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از ایرنا، حسین ذوالفقاری 
روز گذشته در جمع خبرنگاران درباره رفتارهای تعدادی 
تماشاگران در یکی از بازی های لیگ برتر فوتبال افزود: سه 
چهار نفر هم مطلبی نوشته بودند که این موضوع توسط 
دستگاه های امنیتی، انتظامی و قضایی در حال پیگیری است.
معاون وزیر کشور در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه چرا این 
موضوع و این حرکات استمرار دارد، گفت: این حرکات خلاف 
امنیت ملی کشور است و مقامات امنیتی و قضایی برابر با 

قانون با این افراد برخورد خواهند کرد.
ذوالفقاری درباره این موضوع که درخواست سازمان حج و 
زیارت برای نرفتن برخی افراد به مراسم اربعین که این کار 
باعث کاهش تعداد زائران شده است، گفت: مرزها همه باز بود 
و کسی هم اعلام نکرد به عراق نروند؛ دولت عراق هم چیزی 
اعلام نکرده بود. همه برآوردها این بود که سه میلیون تا سه و 

نیم میلیون در مراسم اربعین امسال شرکت می کنند.

از دولت چه خبر؟

یوم الله 13 آبان
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روزنامه

3 اجتماعی

راهکاری برای ایجاد امنیت
در سطح شهرها

در شهرهای بزرگ زمینه و شرایط ارتکاب جرم در برخی 
فضاها به دلیل نظارت کمتر بیشتر شده است. از جمله 
ابزارهای عصر جدید که با تکیه بر تکنولوژی برامنیت 
نظارت  سیستم  دارد،  توجهی  قابل  تاثیر  اجتماعی 

هوشمند است.

به گزارش دنیای هوادار، امروزه امنیت مهم ترین آرمان هر 
کشوری تلقی می شود و در صورت عدم تامین یا وجود نقص 
و تنگنا در ایجاد آن، حیات سالم شهروندان به چالش کشیده 
می شود. طبعا مکان ها با تمام خصوصیات خود و نوع برداشت 
ذهنی و عملکرد انسان در آن ها،  می توانند شکل دهنده به 
فضایی با نوع امنیت مثبت یا منفی باشند. بعضی فضاها به 
دلیل خصوصیاتی که دارند، می توانند ظرفیت تولید جرائم 
بالایی را داشته باشند. همزمان و در عین حال این که جرائم 
در مکان ها صورت می گیرند، حاکی از این واقعیت است که، 
کنترل و نظارت دولت ها بر برخی مکان ها در حداقل سطح 
ممکن قرار دارد و بدیهی است که امنیت چه در بعد عینی و 

چه در بعد ذهنی، در آنها کاهش می یابد.
در پژوهشی که در خصوص »تبیین و تحلیل افزایش امنیت 
اجتماعی در پرتو بکارگیری سیستم نظارت هوشمند« توسط 
تیم پژوهشگران متشکل از نرجس سادات حسینی)دکترای 
جغرافیای سیاسی دانشگاه تهران( و نعمت اله ناروقه )دانشجوی 
دکتری حقوق کیفری و جرم شناسی دانشگاه آزاد اسلامی(، با 
جامعه آماری جمعیت 3۵۰ هزارنفری منطقه 2۰ شهر تهران 
انجام شده، آمده است:»  که به روش نمونه گیری تصادفی 
سیستم های هوشمند نظارتی از قبیل دوربین های مدار بسته 
در افزایش امنیت اجتماعی شهر و افزایش عملکرد دولت ها در 
کنترل محیط های خارج از نظارت حائز اهمیت قابل توجهی 
است. دوربین مدار بسته احساس امنیت کاذب را در مردم 
ایجاد می کند. همچنین، دوربین مدار بسته سبب تقویت 

گزارشات پلیس و ثبت جرم می شود.«
دلیل  به  بزرگ  شهرهای  در  می گویند:»معمولا  محققان 
گستردگی قلمرو و وسعت حوزه استحفاظی، برخی اماکن از 
ترس ماموران انتظامی دور می ماند یا در زمانی که آن ها مشغول 
پاسبانی از نقطه ای دیگر هستند، در جایی دیگر به دلیل نبود 
نظارت، جرم صورت می گیرد. پس باید یا تعداد افراد بیشتر شود 
که بنابه دلایلی )بودجه و شرایط سخت استخدام نیرو( این کار 
تقریبا غیر ممکن است و یا باید ناظران الکترونیکی مراقب امنیت 
محل باشند. بنابراین، برای رسیدن به نظم اجتماعی، برنامه ریزی 
امور اجتماعی و ساماندهی عملکردها می تواند در پیشگیری از 

جرائم غیر قابل کنترل ثمربخش باشد.«
در این پژوهش یافته ها نشان می دهند:» یکی از مسائل مهم در 
شهر موضوع پیشگیری از جرائم و ناآرامی در فضاهای خارج از 
نظارت ماموران انتظامی است. در این پژوهش اصطلاحا چنین 
فضاهایی را »حفره های دولت« در سطح شهر می نامیم. حال 
از آنجا که شکل گیری و وجود این حفره ها می تواند در محل 
سکونت مردم و یا در نزدیکی آن باشد، به طور طبیعی می تواند 
امنیت را در این فضاها و سپس احساس امنیت را در مردم 
ساکن در آن محل مختل کند و در نهایت،  می تواند حاکمیت 
دولت ها را با چالش مواجه سازد؛ بنابر این ضرورت دارد برای 
ارتقای امنیت در مکان ها و همینطور افزایش احساس امینت 
حفره ها  این  ریشه کنی  و  کنترل  برای  تدابیری  مردم،  در 
توسعه  درجه  با  شهری  جرائم  میزان  زیرا  شود.  اندیشیده 
شهری در رابطه است. به موازات افزایش جمعیت شهری، 
میزان جرائم نیز افزایش می یابد. به کارگیری دوربین های مدار 
بسته در هر مکان، باعث می شود تا محدوده های تحت شعاع 
عملکرد دوربین ها، مورد نظارت قرار بگیرند. از طریق نصب 
دوربین های مدار بسته، فضاهای غیر قابل نظارت و جرم خیز در 
سطح شهرها،  به فضاهای مراقبت و کنترل تبدیل می شوند.«

در این پژوهش حسینی و همکارانش می گویند:» در فضاهای 
شهری، احساس امنیت شهری به این معناست که، شهروندان 
بتوانند آزادانه جابه جا شوند، با همشهریان خود ارتباط برقرار 
کنند و به فعالیت های اجتماعی بپردازند، بدون آنکه تهدید شوند 
و یا با خشونت مواجه شوند. معمولا پایتخت ها و کلان شهرهای 
کشورهای در حال توسعه به دلیل هجوم انواع مهاجرت ها از بافت 
اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی کاملا نامتجانسی برخوردارند 

که این امر زمینه ساز بروز بسیاری از انواع جرائم شهری است.«

یک  تنظیم  خواستار  قضاییه،  قوه  رئیس 
علیه مدعیان حقوق  کیفرخواست مفصل 
تا در یک دادگاه  به ویژه آمریکا شد  بشر 

بین المللی مورد رسیدگی قرار گیرد.

قوه  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
سید  و المسلمین  حجت الاسلام  قضاییه، 
نشست  در  یکشنبه  روز  رئیسی  ابراهیم 
شورای عالی حقوق بشر گفت: امروز اگر یک 
بازنگاهی هم در کارنامه مدعیان حقوق بشر 
در دنیا و هم به عملکرد جمهوری اسلامی 
داشته باشیم، می شود کیفرخواست بلندی 
علیه مدعیان حقوق بشر و به ویژه آمریکایی ها 

تنظیم کرد.
وی افزود: یک کیفرخواست بلند که حقوقدانان 
عالم تأیید کنند که چه جنایات، نژادپرستی ها 
در  انسان  حقوق  و  انسان  علیه  کارهایی  و 
آمریکا و کشورهای اروپایی انجام می شود. این 
کیفرخواست باید در یک دادگاه عادلانه بین 
المللی مورد رسیدگی قرار گیرد و بعد معلوم 
شود ناقضان حقوق بشر در عالم چه کسانی 
انسان را  هستند و چه کسانی نقض حقوق 

کرده اند.
رئیسی اضافه کرد: هدف قرار دادن هواپیمای 
روشن  و  بارز  جلوه های  از  ایران  مسافربری 
از  بسیاری  امروز  و  است  بشر  حقوق  نقض 
و  یمن  در  آن ها  به دست  که  جنایت هایی 
فلسطین و در جای جای دنیا صورت می گیرد، 

قابل پیگیری است.
وی افزود: در این روزها روز مبارزه با استکبار 
جهانی را در پیش داریم که این موضوع یادآور 
شهادت دانش آموزان عزیز و رشادت دانشجویان 
عزیزمان است و هم روزی که امام بزرگوار تبعید 
شدند که همه این ها با پیگیری و اراده استکبار 
جهانی صورت گرفت و معلوم شد که جایی 
که باید محل سفارتخانه و کار دیپلماسی باشد 
تبدیل به جاسوسخانه و محل کارگزاری برای 
استکبار جهانی و پیگیری برای اهداف استکباری 

شده است.

چه کسانی ساماندهی تروریسم را در 
جهان دنبال می کنند؟

رئیس دستگاه قضا افزود: جمهوری اسلامی در 
جایگاه مدعی حقوق انسان است و متاسفانه 
و  بشر  حقوق  دار  داعیه  امروز  که  آن هایی 
حقوق انسان هستند در جایگاه متهم قرار دارند. 
آمریکایی ها به طور رسمی می گویند داعش 
را ما ساختیم و این دیگر تخیلی نیست. یک 
خبر اعلام شده و یک واقعیت بیرونی است و 
ما  را  داعش  که  می کنند  اعلام  آمریکایی ها 
ساختیم. جنایات هولناکی را که در منطقه به 
دست داعش انجام شد، چه کسی باید پاسخ 

دهد؟ این ها باید محاکمه شوند؟

رئیس قوه قضاییه ادامه داد: کسانی که داعش 
را تشکیل دادند و از آن حمایت کردند، امروز 
رسماً می گویند که فرمانده داعش کشته شد 
و نمی گذارند کسی بفهمد که اصلا سرنوشت 
قضیه چه شد و به کجا رسید و بعد خودشان 
می گویند که ما می دانیم که چه کسانی جانشین 
او شده اند. کسی که، هم کشتن را خبر می دهد 
و هم می گوید که جانشینانش را خبر داریم، 
دقیقا چه کسانی هستند، خودشان هم تشکیل 
دهنده مجموعه آن هستند و هم سازماندهی 
و ساماندهی قضیه تروریسم را در عالم دنبال 

می کنند.

موضوع حقوق بشر فرصتی برای بیان 
عملکردهاست

رئیس دستگاه قضا گفت: مبانی اسلامی در 
رابطه با حقوق بشر بهترین دفاع از حقوق انسان 
و ارزش های اسلامی و کرامت انسانی را دارد و در 
نظام جمهوری اسلامی چه در قوانین موضوعه 
و چه در قانون اساسی و سیاست های کلی نظام 
و چه در موضع گیری های امام راحل)ره( و مقام 
معظم رهبری و چه در عملکردمان و در عملکرد 
نظام اسلامی در سطح جهان امروز، حقوق بشر 
برای ما یک فرصت است تا هم عملکردهای 
دفاع از حقوق انسانی را توسط نظام جمهوری 

اسلامی برای عالم بیان کنیم و هم اینکه معلوم 
شود ما امروز در جایگاه مدعی هستیم نه متهم.

وی افزود: ما واقعا معتقدیم حقوقدانان در عالم 
داعیه دفاع از حقوق انسان را دارند؛ بنابراین 
بر این اعتقادیم که حقوقدانان جهان و آنانی 
که داعیه حقوق انسان را حقیقتا دارند، باید 
عالم  در  را  بشر  حقوق  ناقضان  محاکمه 
بخواهند؛ محاکمه کسانی که داعش را تشکیل 
دادند، از او حمایت کردند، او را مسلح کردند و 
اجازه دادند جنایات هولناکی به دست داعش 
در منطقه ما انجام شود. این ها نکات بسیار قابل 
توجهی است و ما هرگز موضوع حقوق بشر 
را برای خودمان تهدید نمی دانیم. بلکه آن را 
فرصتی برای بیان عملکردها، بیان مبانی و هم 
برای ادعا علیه آنانی که امروز داعیه دار حقوق 

بشر هستند، می دانیم.
رئیسی افزود: بحمدالله در نظام اسلامی دفاع از 
حقوق بشر در ذات انقلاب اسلامی و در متن 
قانون اساسی است و داعیه همه مسئولین در 
جایی  در  اگر  است.  اسلامی  جمهوری  نظام 
تخلف ببینند که انجام شده قبل از هرکس، 
بیش از هرکس و پیش از هرکس خود مسئولین 

دنبال آن هستند که با تخلفات برخورد کنند.
رئیس قوه قضاییه تاکید کرد: تخلفات مربوط 
به رعایت حقوق افراد در ایران یک استثناء 
است. ممکن است در جایی و گوشه ای یک 
اتفاقی بیفتد؛ ولی قبل از هرکس خود نظام 
و مسئولین مدعی برخورد با تخلف هستند 
و تخلفات اینگونه به هیچ عنوان نه به قانون، 
نه قانونگذار و نه سیاست های نظام ارتباطی 
ندارد و ممکن است حاصل عملکرد فردی در 

گوشه ای باشد.
وی افزود: امیدوارم علاوه بر همکاری و هماهنگی 
بین دستگاه های مختلف در زمینه حقوق بشر 
که در ستاد انجام می شود و هر بخشی نیز در 
مجموعه نظام در میدان دفاع از حقوق انسان 
وظایف خود را انجام می دهد، به ویژه وزارت امور 
خارجه و دستگاه های مختلفِ مسئول، ستاد 
حقوق بشر هم بتواند با همکاری و هماهنگی 
بین بخش ها کار را دنبال کند؛ به نحوی که ما 
بیش از گذشته بتوانیم همکاری همه دلسوزان 
را در عالم با خود داشته باشیم و همراهی همه 
کسانی که دغدغه حقوق انسان و کرامت انسان 

را در عالم دارند، داشته باشیم.

جنایت های آمریکا در یک دادگاه بین المللی رسیدگی شود؛

رئیسی: چه کسانی ساماندهی تروریسم را
در جهان دنبال می کنند؟

      
دانلود کنید 

گزارش قوه قضاییه:  در 6 ماه، معادل 16 برابر بدهی 
بابک زنجانی را به خزانه دولت برگرداندیم

دیدگاه

خبرگزاری فرانسه روز گذشته از »باماکو« 
گزارش داد که گروه تروریستی »داعش« 
مسئولیت حمله جمعه گذشته در کشور 

آفریقایی مالی را برعهده گرفت.

تروریستی  گروه  گزارش،  این  براساس 
داعش با صدور بیانیه ای مسئولیت حمله 
مرگبار جمعه گذشته به یک مقر نظامی در 
شمال شرق مالی را بر عهده گرفت که در 
آن ۵۴تن از جمله یک غیرنظامی جان خود 
را از دست داده و تعداد زیادی نیز زخمی 

شده بودند.
پایگاه خبر آمریکایی »دیفنس پست« دیروز 
وزیر  سانگاره«  »یایا  که  بود  داده  گزارش 
ارتباطات مالی در این ارتباط گفته بود که 
تروریست های مسلح )جمعه شب( با حمله 

منطقه  در  کشور  این  نظامیان  مواضع  به 
»انِدِلیمانه« ۵۴تن را کشته و 11تن دیگر را 

زخمی کرده و در عین حال خسارت زیادی به 
تجهیرات نظامی آنها وارد کردند.

به  حمله  با  نیز  مهرماه  در  تروریست ها 
کاروان صلحبانان سازمان ملل در مالی به 
وسیله بمب کنار جاده ای، چند تن از آنها را 
کشتند. در اواخر مهر نیز در حمله دیگری 
به نظامیان مالی  2۵تن از آنها را به قتل 

رساندند.
بر اساس این گزارش، یک گروه افراطی وابسته 
به »القاعده« در »مغرب اسلامی« موسوم به 
»آکیم« بلافاصله بعد از این حمله، مسئولیت 

آن را بر عهده گرفت.
اسلامی  مغرب  در  القاعده  شاخه  معمولا 
عهده  بر  را  عملیات  قبیل  این  مسئولیت 
می گیرد. این گروه همچنین مسئولیت حمله  
به پایگاه نیروهای وابسته به سازمان ملل در 
»تیمبوکتو« در غرب مالی در ۵فوریه سال 

جاری را بر عهده گرفته بود.

»داعش« مسئولیت حمله تروریستی در کشور مالی را برعهده گرفت!

خبر روز

حوادث
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برای دانلود فایل پی دی اف
 همه شماره های روزنامه

 به سایت  » دنیای هوادار« 
مراجعه کنید

WWW.DonyayeHavadar.ir

اقتصادی

با اعلام سازمان مرکزی تعاون روستایی؛
فعالیت ۹۰۰واحد اعتباری تعاونی 

ممنوع شد!
سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران طی اطلاعیه ای 
طی  کشاورزی  جهاد  وزیر  دستور  به  بنا  کرد:  اعلام 
1.۵سال گذشته )منتهی به پایان شهریور98( از تعداد 
9۵1واحد اعتباری فعال، نیمه فعال و غیرفعال در سراسر 

کشور 900واحد حذف شد.

مرکزی  سازمان  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
تعاون روستایی ایران، در این اطلاعیه خطاب  به مدیران 
عامل، اعضای هیأت مدیره و اعضای تعاونی های روستایی، 
کشاورزی و تولیدی سراسر کشور اعلام شده که  هرگونه 
فعالیت واحدهای اعتباری شرکت های تعاونی زیر مجموعه 

این سازمان، مورد تأیید نیست، بلکه ممنوع است.
شرکت  اعتباری  ۵1واحد  اکنون  گزارش،  این  براساس 
تعداد  و  دارند  فعالیت  کشور  استان  چهار  در  تعاونی 
به  218نفر  و  22۵هزار  و  یک میلیون  از  سپرده گذاران 
2۰۴هزار و 3۵1نفر کاهش یافت و به معنای دیگر، تعداد 
یک میلیون و 2۰هزار و 8۶۷نفر از سپرده گذاران غیرعضو 

شرکتهای تعاونی حذف شدند.
و  12هزار  از  سپرده گذاران  سپرده  میزان  همچنین 
میلیون   12/۹3۶/۰۰1( ریال  یک میلیون  و  ۹3۶میلیارد 
ریال  میلیون   ۴۵2 و  میلیارد   22۹ و  هزار   ۶ به  ریال( 

)۶/22۹/۴۵2 میلیون ریال( کاهش پیدا کرد.
میزان معوقات از یک هزار و 2۵۰میلیارد و ۵۷۵ میلیون ریال 
)1/2۵۰/۵۷۵ میلیون ریال( به 3۷۵ میلیارد و ۴۴۰ میلیون 
ریال )3۷۵/۴۴۰ میلیون ریال( رسیده که در واقع 8۷۵ 
میلیارد و 13۵میلیون ریال )8۷۵/13۵ میلیون ریال(  از 

معوقات کاسته شده است.
براساس این گزارش، تعدادی از شرکت های تعاونی تحت 
پایان  در  ایران  روستایی  تعاون  مرکزی  سازمان  پوشش 
سال۹۶ با مشکل و معضل بزرگی روبرو بودند که تبعات آن 
دامن گیر کل کشور شده بود به طوری که امنیت اقتصادی 
و آرامش اجتماعی مردم را برهم زده و تعداد زیادی از مردم 

را دچار نگرانی و اضطراب کرد.
واحدهای اعتباری ایجاد شده در شرکتهای تعاونی برخی 
بنابراین  قادر به پرداخت مطالبات سپرده گذاران نبودند، 
سپرده گذاران با ضرر و زیان روبرو شده و به لحاظ اقتصادی 
تا  شد  باعث  موضوع  این  بودند،  گرفته  قرار  تنگنا  در 
سپرده گذاران سه شرکت تعاونی ولیعصر رباط کریم، توسعه 
نهال نشان البرز و مهر ماندگار ایلام مشکلات زیادی را برای 

دستگاه های ذیربط ایجاد کردند.
برابر این گزارش، وقایع به وجود آمده موجب شد تا وزیر جهاد 
کشاورزی خواستار حل سریع مشکل بوجود آمده توسط 
تیم مدیریتی جدید در سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران 
شود و اقدام های لازم در زمینه تشکیل کارگروه اجرایی و 
تدوین برنامه هدفمند به منظور ساماندهی، حذف و کنترل 
واحدهای اعتباری یادشده انجام شد و با فعالیت های صورت 
گرفته بسیاری از تنش ها و بحران ها که می توانست تهدیدی 

برای اقتصاد کشور باشد، متوقف شد.

کشاورزی

شورای شهر تصویب کرد؛
الزام شهرداری تهران به ارائه 
لایحه عرضه سهام شرکت ها

در بازار بورس 
محمد علیخانی: تخمین درآمد

از محل عرضه شرکت ها در بورس 
امکان پذیر نیست

با 11رأی، کلیات  اعضای شورای اسلامی شهر تهران 
طرح »الزام شهرداری تهران به ارائه لایحه عرضه سهام 
شرکت ها، سازمان ها و مؤسسات تابعه در بازار سرمایه« 

را تصویب کردند.

به گزارش »دنیای هوادار«، بهاره آروین -عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر تهران- در یکصدوهفتاد 
وسومین جلسه شورا درباره این طرح گفت: یک فوریت این 
طرح در هفته های گذشته تصویب شده و کار کارشناسی 
زیادی در کمیسیون برنامه و بودجه در این خصوص انجام 

شده است.
وی گفت: شهرداری تهران پیش از این موظف شده بود که 
سالانه 1۵درصد از وابستگی شرکت ها به بودجه عمومی 

شهرداری را کاهش دهد.
آروین با بیان اینکه در این طرح دو تکلیف برای شهرداری 
در نظر گرفته شده، گفت: یکی این که ظرف مدت 3ماه 
لایحه عرضه سهام شرکت  ها و سازمان ها و مؤسسات تابعه 
در بازار سرمایه را به شورای شهر ارائه کند و دیگر اینکه در 

ردیفی بودجه سال۹۹ برای این عرضه در نظر بگیرد.
محمد علیخانی -رئیس کمیسیون حمل و نقل و عمران 
شورای اسلامی شهر تهران- در جریان بررسی این طرح 
و  شرکت ها  عرضه  محل  از  بودجه  بینی  پیش  گفت: 
سازمان ها در بورس در بودجه سال آینده به مصلحت نیست.
به گفته علیخانی، تخمین درآمد از محل عرضه شرکت ها در 

بورس امکان پذیر نیست.
علیخانی ادامه داد: به نظر من اصلا به صلاح نیست که قبل 
از ایجاد تمهیدات و شرایط لازم برای ورود به بازار سرمایه 

مصوبه را پیش ببریم.
ناهید خداکرمی -عضو دیگر شورای اسلامی شهر تهران- در 
جریان بررسی این طرح گفت: برخی شرکت ها به حیات 
خلوت ارتباطات مالی تبدیل شده اند و سخت گیری هایی 

که برای مناطق وجود دارند در این شرکت ها وجود ندارد.
مبنای  بر  و  بورس  نظر  زیر  شرکت ها  وقتی  گفت:  وی 
اقتصادی بورس باشد، نظارت بیشتری بر آنها انجام می شود 

و بار نظارتی شهرداری را کاهش می دهد.
اسلامی شهر  احمد مسجد جامعی -عضو دیگر شورای 
اینکه بورس، شرکت ها و  برای  این باره گفت:  تهران- در 
سازمان های شهرداری را بپذیرد باید این شرکت ها سودآور 

باشند.
وی با بیان اینکه تقریبا هیچ شرکت سودآوری در شهرداری 
و  سازمان ها  از  برخی  البته  افزود:  نداریم،  سراغ  تهران 

شرکت های شهرداری برای سودآوری طراحی نشده اند.
این عضو شورای شهر تهران تأکید کرد: برای مثال بازار 
میوه و تره بار شهرداری تهران برای سودآوری نیست بلکه 
برای دسترسی مردم به اقلام غذایی و کوتاه کردن دست 

واسطه ها ایجاد شده است.
این عضو شورای شهر با بیان اینکه نباید به همه چیز با دید 
سودآوری نگاه کنیم، گفت: ما نمی خواهیم شهرداری تهران 

را اداره کنیم بلکه ما باید شهر تهران را اداره کنیم.
شوراهای  امور  و  برنامه ریزی  -معاون  حامدمظاهریان 
شهرداری تهران- نیز در توضیح کوتاهی درباره این طرح 
گفت: شفافیت کار خوبی است اما بیشتر شرکت هایی که 

شهرداری دارد کار حاکمیتی انجام می دهند.
بنگاه  مفهوم  به  اقتصادی  کار  شرکت ها  این  گفت:  وی 
این گزارش اعضای  بر اساس  انجام نمی دهند.  اقتصادی 
شورای اسلامی شهر تهران در نهایت طرح الزام شهرداری 
تهران به عرضه سهام شرکت ها سازمان ها و مؤسسات تابعه 

در بازار سرمایه را با 11رأی موافق تصویب کردند.

بورس اقتصاد و مردم

دلار در صرافی های بانکی و بازار آزاد، 
روزگذشته با افزایش ۵0تومانی قیمت 
نسبت به روزشنبه، به بهای 11هزار و 

300تومان به فروش رسید.

نرخ خرید هر دلار نیز در ساعت 13 دیروز 
در صرافی های بانکی 11هزار و 1۵۰تومان 
و فروش 11هزار و 3۰۰تومان شد. نرخ 
خرید هر یورو نیز 12هزار و ۴۵۰تومان و 

فروش 12هزار و ۶۰۰تومان شد.

نکته قابل توجه در معاملات روزگذشته ارز 
در صرافی های بانکی این است که فاصله 
خرید و فروش هر اسکناس دلار یا یورو که 
در روزهای گذشته 1۰۰تومان بود، دیروز 

به 1۵۰تومان افزایش یافت.
میانگین بهای هر یورو در روز معاملاتی 
شنبه در سامانه سنا 12هزار و ۴۴۴تومان 

و هر دلار 11هزار و 1۶۹تومان بود.
هر  روزشنبه،  نیما  سامانه  در  همچنین 
و  ۹۵۶تومان  و  11هزار  به  یورو  حواله 

حواله هر دلار نیز 1۰هزار و ۶33تومان 
فروخته شد.

در ماه های گذشته، برخی تحولات مثبت 
در سیاست خارجی و مدیریت بازار پولی 
مرکزی  بانک  و  دولت  توسط  بانکی  و 
باعث کاهش نرخ ارزهای عمده و تقویت 
دلار  نرخ  که  طوری  به  شده  ملی  پول 
اردیبهشت  در  تومانی  1۵هزار  کانال  از 
امسال، به کانال 11هزار تومانی در آبان ماه 

عقب نشینی کرده است.

با افزایش 5۰ تومانی؛

نرخ دلار به 11هزار و 3۰۰تومان رسید

رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر و 
بهره وری برق ایران با اشاره به استقبال 
نیروگاه های  احداث  از  مردم  خوب 
این  گفت:  بامی،  پشت  پذیر  تجدید 
نیروگاه برای خانواده ها ماهانه ۲میلیون 

و ۵00هزار تومان درآمد به همراه دارد.

به گزارش »دنیای هوادار«، سید محمد 
حاشیه  در  گذشته  روز  صادق زاده 
نوزدهمین نمایشگاه بین المللی صنعت 
برق در محل دائمی نمایشگاه های بین 
انرژی های  سازمان  افزود:  تهران،  المللی 
تجدیدپذیر و بهره وری برق تولیدی این 
نوع نیروگاه ها را کیلو وات ساعتی به قیمت 

یک هزار و ۴۰تومان خریداری می کند.
وی افزود: میزان افزایش سقف نیروگاه های 
وات  به 1۰کیلو  بامی  پشت  خورشیدی 
رسیده و مردم می توانند با هزینه ای حدود 
۵۰میلیون تومان  از این نوع نیروگاه بر بام 
خانه های خود نصب کرده و از منافع آن 

بهره مند شوند.
صادق زاده ادامه داد: همه استان های کشور 
خورشیدی  نیروگاه های  نصب  استعداد 
دریای  در سواحل  و  دارند  را  پشت بامی 
بعضی  از  خورشید  تابش  میزان  خزر 

کشورهای اروپایی بیشتر است.
معاون وزیر نیرو با بیان اینکه تولید برق 
این نیروگاه ها به دلیل مصرف در محل 
تولید  نوع  بهترین  را  آن  ندارد  تلفات 
از  برق  تولید  چنانچه  و  برشمرد  برق 
نیروگاههای خورشیدی در کشور افزایش 
یابد، نیازی به سرمایه گذاری های سنگین 

نخواهیم داشت.

اصلاح نشدن قیمت برق پاشنه 
آشیل تجدید پذیرها

و  تجدیدپذیر  انرژی های  سازمان  رئیس 
بهره وری برق ایران ضمن  انتقاد از نبود 
عزم جدی برای اصلاح اقتصاد برق، گفت: 
سوی  از  برق  قیمت  اصلاح  نشدن  اجرا 
دولت و مجلس رکود توسعه انرژی های 

تجدید پذیر را به همراه خواهد داشت.
وی با بیان اینکه نمایندگان مجلس اصرار 
به کاهش قیمت برق دارند، گفت: ادامه 
این روند تحقق ماده ۵۰ قانون برنامه ششم 
برق  پنج درصد  تامین  بر  مبنی  توسعه 
کشور به روش انرژی تجدید پذیر را غیر 
ممکن خواهد ساخت و خواستار اصلاح 
جدی قیمت برق برای توسعه انرژی های 

تجدید پذیر شد.

معاون وزیر نیرو از افزایش نرخ رشد انرژی 
های تجدید پذیر به میزان  سالانه3۰درصد 
خبر داد و در عین حال گفت: ظرفیت این 
نوع نیروگاه در کشور به دلیل قیمت برق 

افزایش خوبی نداشته است.
توسعه  راه  سر  بر  مانع  عمده ترین  وی 
تجدیدپذیرها را پایین بودن قیمت خرید 
تا  شد  آن  خواستار  و  دانست  تضمینی 
مجلس شورای اسلامی عزم خود را برای 

اصلاح قیمت جدی کند.
رئیس ساتبا )سازمان انرژی های تجدید 
وجود  از  ایران(  برق  وری  بهره  و  پذیر 
۶نیروگاه پسماندی درحال بهره برداری 
در کشور خبر داد و گفت: این نیروگاه ها 

11مگاوات برق تولید می کنند.
وی استعداد کشور در باره نیروگاه های 
افزود:  و  اعلام  را 8۰۰مگاوات  پسماندی 
چنانچه اصلاح قیمت برق از سوی مجلس 
را  آن  ۴۰۰مگاوات  می توان  شود،  انجام 

اجرایی کرد.
صادق زاده پیرامون مطالعات صورت گرفته 
در باره تولید برق از زباله ها، آن را تأیید 
بزرگ  شهرهای  در  امروز  افزود:  و  نکرد 
برای  بهتری  راه های  از شناسایی  ناگزیر 
دفع زباله هستیم و تعداد کل نیروگاههای 
تجدید پذیر کشور را 11۵نیروگاه اعلام 
کرد و  ظرفیت نیروگاه های مزبور امروز 

به  8۴1مگاوات رسیده است.
معاون وزیر نیرو به ارائه لایحه ای از سوی 
نیروگاه های  درباره  مجلس  به  دولت 
پسماندی خبر داد و اضافه کرد: براساس 
تصویب کامل این لایحه و تبدیل آن به 
قانون تعیین قیمت خرید تضمینی این 
نوع برق به شورای اقتصاد محول خواهد 
شد که ممکن است قیمت از ۹۰۰تومان 
فعلی به یک هزار و ۵۰۰تومان افزایش یابد.

رئیس سازمان انرژی های تجدید پذیر خبر داد:

درآمد۲/5 میلیون تومانی نیروگاه خورشیدی در ماه!
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روزنامه

5 شهری

راه اندازی سایت مستقل 
مرکز مدیریت و کنترل ترافیک

در شهرداری کرج

سایت مانیتورینگ جدید مرکز کنترل ترافیک پلیس 
راهور در شهرداری کرج راه اندازی شد.

به گزارش دنیای هوادار، محمدرضا احمدی نژاد گفت: با 
توسعه سیستم های حمل و نقل هوشمند و سامانه های 
بنا به توافق صورت گرفته  ثبت تخلف در شهر کرج و 
البرز در خصوص ضرورت  استان  انتظامی  فرماندهی  با 
استقرار پلیس راهور در شهرداری به عنوان یکی از شروط 
اصلی اختصاص کد جرایم دوربین های ثبت تخلف، سایت 
مستقل مانیتورینگ پلیس راهور در شهرداری تجهیز و 

راه اندازی شد.
وی افزود: با توجه به تلاش و پیگیری شهرداری کرج برای 
تمام  سامانه های  شدن  عملیاتی  و  اندازی  راه  در  تسریع 
هوشمند ثبت تخلف در شهر پس از برگزاری جلسات متعدد با 
کارشناسان راهور ناجا کشور نهایتا سایت جدید از سوی مبادی 

مربوطه مورد بازدید و ارزیابی قرار گرفت.
احمدی نژاد گفت: بر اساس تصمیم گیری های صورت گرفته در 
جلسات مذکور مقرر شد پس از تأیید نتایج تست دوربین های 
منصوب در سطح شهر، کد جرایم برای سامانه های نصب و راه 

اندازی شده، اختصاص یابد.
این مسئول خاطرنشان کرد: در سال جاری علاوه بر سامانه 
ثبت تخلف خودروهای فاقد معاینه فنی، ) طرح LEZ(، سامانه 
خودرو سیار ثبت تخلف و سامانه ثبت سرعت راداری نیز راه 

اندازی و به بهره برداری خواهد رسید.

شهردار کرج رئیس کارگروه 
ساختار، تشکیلات و بهبود 

روش های شهرداری های کشور شد

و  تشکیلات  ساختار،  کارگروه  جلسه  سومین  در 
بهبود روش های شهرداری های کشور؛ علی کمالی 
زاده - شهردار کرج - به عنوان رئیس این کارگروه 

انتخاب شد.

به گزارش دنیای هوادار، سومین کارگروه ساختار، تشکیلات 
و بهبود روش ها با حضور شهرداران کرج، رشت، یزد، خرم 
آباد، ساری، کاشان، آبادان و خوی در باشگاه میلاد شهرداری 

کرج برگزار شد. 
در این کارگروه درباره »سیستم یکپارچه و جامع اداری و 
مالی شهرداری ها« و »نحوه اصلاح یا الکترونیکی نمودن 
کار  پایان  صدور  فرآیند  ساختمانی،  پروانه  صدور  فرآیند 
ساختمان، فرآیند استعلام بانکی و دفاتر اسناد رسمی« بحث 

و تبادل نظر شد.

کرج  شهرداری  کرد:  تأکید  دشتگرد  سارا 
حدود 300میلیارد تومان چک برگشتی دارد 
که درصد مناسبی از بودجه شهر را شامل 
می شود؛ طبق قوانینی که جدیدا برای چک ها 
وضع شده هر چقدر قدمت چک ها بیشتر 
باشد نقد کردن آن دشوارتر می شود؛ ضروری 
است مناطق لیست چک های برگشتی را به 

شورا نیز ارائه کنند.

به گزارش دنیای هوادار، سارا دشت گرد در نطق 
پیش از دستور صد و شصت و هشتمین جلسه 
شورای شهر کرج از تلاش شهردار و مجموعه 
مدیریت شهری برای مدیریت بارش ها قدردانی 
کرد و افزود: اگر مشکل آبگرفتگی معابر با حفر 
چاه های جذبی حل می شود بهتر است این کار 

انجام شود.
وی با بیان اینکه هر سال در زمان بارش ها، 
برخی نقاط مثل مطهری و روبروی مهستان 
و .... دچار آبگرفتگی می شود، گفت: در بودجه 
سال۹8 برای حفر چاه های جذبی اعتبار در نظر 

گرفته شده است که باید از آن برای این موضوع 
استفاده شود. 

عضو شورای اسلامی شهر کرج در ادامه با اشاره 
به آغاز فصل سرما، عنوان کرد: با توجه به بودجه 
ای که برای برای این مکان ها در نظر گرفته شده 

ضروری است در روزهای سرد در این محل ها 
به روی بانوان و آقایان باز باشد.

این مسئول همچنین به پیگیری برای نقدِ 
چک های برگشتی شهرداری کرج اشاره کرد 
و افزود: روز گذشته جلسه ای در این خصوص 

برگزار شد اما ضروری است در جلسه شورا نیز 
مطرح شود.

وی افزود: شهرداری کرج حدود 3۰۰میلیارد 
تومان چک برگشتی دارد که درصد مناسبی از 
بودجه شهر را شامل می شود؛ طبق قوانینی که 
جدیدا برای چک ها وضع شده هر چقدر قدمت 
دشوارتر  آن  کردن  نقد  باشد  بیشتر  چک ها 
می شود؛ ضروری است مناطق لیست چک های 

برگشتی را به شورا نیز ارائه کنند.
ضرورت  به  اشاره  با  کرج  شهر  شورای  عضو 
ایجاد و یا اصلاح سامانه ثبت املاک تهاتری 
در شهرداری کرج افزود: با راه اندازی این سامانه 
شهروندان برای تهاتر املاک خود با مشکلات 

کمتری روبرو می شوند.
در  تملک ۵ملک  در خصوص  پایان  در  وی 
اعلام  2مالک  گفت:  پرور،  میرزایی  خیابان 
آمادگی کرده و اقدامات لازم را نیز انجام داده اند، 
برای جلوگیری از ایجاد هزینه های اضافی برای 
این دو مالک، ضروری است کار این مالک ها 

پیگیری شود.

دشتگرد:

لیست چک های برگشتی مناطق شهرداری به شورا ارائه شود

اخبار

قرارداد  از  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
دیگر  141شهر  با  تهران  خواهرخواندگی 

خبر داد.

ایسنا،  از  نقل  به  هوادار  دنیای  گزارش  به 
جایزه  اختتامیه  در  موسوی،  عباس  سید 
جایزه  این  این که  بیان  با  »خشت طلایی« 
اقدام ارزشمندی است، چرا که باعث تبادل 
تجربیات و همکاری با سایر کشورها می شود، 
تنها دو  با گسترش دیپلماسی دیگر  گفت: 
موضوع جنگ یا صلح در دستور کار قرار ندارد 
بلکه توسعه مسائل انسانی، تبادل تجربیات 
علمی و فرهنگی، فقرزدایی و غیره نیز وارد 

حوزه دیپلماسی شده است.
وی با بیان این که دیپلماسی های نوین بستر 

جدیدی را در جامعه مدرن ایجاد کرده اند به 
گونه ای که دیپلماسی های سنتی به تنهایی 
توان مقابله با مسائل را نداشتند، گفت: بدون 
دیپلماسی  این  بازیگران  مهم ترین  تردید 
افکارعمومی هستند، چرا که امروز برخلاف 
اعراب  از  محلی  مردم،  که خواست  گذشته 
نداشت، این روزها دیپلماسی های عمومی و 

شهری راهگشا است.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان این که 
معقولات  از  یکی  خواهرخواندگی  قرارداد 
از  بیش  امروز  گفت:  است،  دیپلماسی 
2۵۰۰قرارداد خواهرخواندگی در دنیا منعقد 
شده است و میان تهران و سایر شهرها نیز 1۴1 
قرارداد منعقد شده که به جز دو مورد تمامی 
این قراردادها مربوط به ۴۰ساله انقلاب است که 

این امر نشان می دهد این دیپلماسی عمومی با 
ذات و ماهیت انقلاب که همان گفتمان صلح 
همراه با عدالت و آزادی همراه با رعایت حقوق 

است در دستور کار قرار گرفته است.
وی با بیان این که دیپلماسی شهری می تواند 
به  و دوستی مردم  پیام صلح  منتقل کننده 
همچون  جوایزی  داد:  ادامه  باشد،  جهان 
خشت طلایی در تقویت صلح و دوستی و 
مصالح ارزنده بشری نقش زیادی ایفا کند و 
وزارت امور خارجه نیز در عرصه بین المللی 
و سیاست خارجی اعلام آمادگی می کند تا 
از انواع دیپلماسی های نوپدید حمایت کند و 
وزارت امور خارجه می تواند نقش محوری در 
موضوع دیپلماسی شهری و یا تحقق مصالح 

عامه مردم ایفاء کند.

خواهرخواندگی تهران با 141شهر دیگر

از  تهران  عضو هیأت رئیسه شورای شهر 
کمیسیون  مصوبات  عمومی  انتشار  عدم 
ماده پنج که برخلاف برنامه سوم توسعه 

شهر تهران است، گلایه کرد.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از ایسنا، زهرا 
نژادبهرام در تذکر پیش از دستور خود در مورد 
عدم شفافیت در انتشار مصوبات کمیسیون 
ماده پنج به شهرداری تهران تذکر داد و گفت: 
کمیسیون های  توسعه  برنامه سوم  براساس 
در  را  خود  مصوبات  می بایست  تخصصی 
راستای شفافیت هرچه بیشتر منتشر کند، 
اما به رغم آنکه هشت ماه از ابلاغ برنامه سوم 
توسعه گذشته است همچنان شاهد عدم اعلام 
عمومی مصوبات کمیسیون های تخصصی به 

خصوص ماده پنج هستیم.
وی خطاب به شهردار تهران گفت: در این مدت 

3۶گلوگاه فساد در شهرداری تهران شناسایی 
شده است که در حوزه معماری و شهرسازی 
نیز چندین گلوگاه شناسایی شده است که یکی 

از آنها مصوبات کمیسیون ماده پنج بود.
با  تهران  شهر  شورای  هیأت رئیسه  عضو 
از  تفصیلی  طرح های  بررسی  این که  بیان 
جمله تغییر کاربری، تراکم مازاد و غیره در 
کمیسیون ماده پنج رخ می دهد، ادامه داد: با 
توجه به اهمیت مصوبات این کمیسیون لازم 
است که با ایجاد سامانه ای مصوبات آنها را 

منتشر کنیم.
تذکر پیش  نیز در  همچنین حجت نظری 
از دستور خود با گرامیداشت روز 13آبان ماه 
در مورد تشکیل ستاد هماهنگی دستگاه های 
شهر  خدماتی  فنی-  حوزه  در  اجرایی 
زمان  در  گفت:  و  کرد  ارائه  تذکری  تهران 
تحت  مصوبه ای  سوم  شهر  شورای  فعالیت 

عنوان تشکیل ستاد هماهنگی دستگاه های 
اجرایی تصویب شد که هدف از تصویب این 
مصوبه جلوگیری از اقدامات موازی ناشی از 
بخشی نگری های سازمانی و فقدان مدیریت 
یکپارچه بود که منجر به هدررفت سرمایه و 

ایجاد نارضایتی بین شهروندان می شد.
وی با بیان این که متأسفانه تشکیل این ستاد 
به هدف اصلی خود نرسید، گفت: در دوره 
مدیریت شهری فعلی هم که اصلا این ستاد 
تشکیل نشد و زمانی که بنده در مورد بازسازی 
و مرمت معابر حفاری شده تذکر دادم خواستار 
آن شدم فکری به حال این موضوع کنم که 
متأسفانه تدبیری برای حل این موضوع اتخاذ 
برابر  راستا لازم است که  و در همین  نشد 
مصوبه شورا این ستاد هرچه زودتر تشکیل 
شود تا هماهنگی بین معاونت های شهرداری 

برای حل مشکلات ایجاد شود.

شناسایی ۳6 گلوگاه فساد در شهرداری تهران
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هنری

مهدی تیموری

وقتی در حاشیه جشنواره سی و ششم فجر و پس 
از اکران فیلم »تنگه ابوقریب«، کارگردان اثر یعنی 
»بهرام توکلی« که یکی از سینماگران متفکر امروز 
ایران است، در نشست خبری می گوید: »ما در 
ایران سینمای مستقل و فیلمساز مستقل نداریم«، 
خیلی ها به او حمله کردند و او سخنِ او را بی پایه 
خواندند. خیلی ها به اشتباه روی آثارِ پیش از »تنگه 
ابوقریبِ« بهرام توکلی، نام »مستقل« می گذاشتند 
و توکلی را فیلمسازی مستقل قلمداد می کردند و 
حالا وقتی این جمله از دهان او درآمده برای همان 
خیلی ها هم سنگین به نظر می رسد. در همان 
جشنواره و در مراسم اختتامیه هم وقتی »ابراهیم 
حاتمی کیا« روی صحنه رفت و گفت »من یک 
افتخار  مسأله  این  به  و  وابسته هستم  فیلمساز 
می کنم!« هم مورد هجمه بسیاری قرار گرفت و 
به قول برخی بیش از پیش برای خودش دشمن 
و مخالف تراشید! اما آیا با هجمه علیه راویان این 
جملات، در اصل مطلب تفاوتی ایجاد می شود؟ 
»سینمای  می شود  مگر  می گویند  خیلی ها 
مستقل« نداشت؟ اگر از من هم بپرسید، قطعا 

خواهم گفت خیر نمی شود! اما بد نیست یک بار 
کلاهمان را قاضی کنیم تا ببینیم چه بلایی بر سر 
خود »سینما« آورده ایم. سینمایی که نه فیلمساز 
»وابسته« در آن در امان است و نه فیلمسازی که 
تا دیروز مستقل خطاب می شده و نه فیلمسازانی 
که تلاش می کنند مستقل باشند و در این وانفسی، 

سکوت کرده اند.
معلوم است که در سینمای ایران فیلمسازانی وجود 
دارند که مستقل از جریان اصلی و کاغذبازی های 
سرمایه گذاری دولتی فعالیت می کنند و به خاطر 
چند تومان چرک کف دست، چیزی که دوست 
دارند بسازند را فدا نمی کنند. فیلمسازانی همچون 
»مجید برزگر«، در چند مورد »عبدالرضا کاهانی«، 
فیلم های نخست »شهرام مکری« و... که اساسا 
و  هستند  مستقل  سینمای  نفس های  آخرین 
پایه های آن را روی دوش گذاشته و تلاش می کنند 
از فرو ریختن چیزی که امثال »عباس کیارستمی« و 
»سهراب شهید ثالث« و... بنا گذاشته اند، جلو گیری 
کنند. اتفاقی که تا امروز هم موفقیت آمیز بوده و هنوز 
از دل کلاس و دانشگاه، فیلمسازانی با تمایلات کار 
در فضای مستقل همچون کارگردان فیلم »ائو« و... 

بیرون می آیند.
اما ماجرا این است که در تمام دنیا، کارگردانان در 
بستری تصمیم به فیلمسازی مستقل می گیرند که 
شرایط برای پس از تولیدشان هم فراهم است. در 
تمام کشورهایی که اساسا می شود سینمای مستقل 
را از سینمای بدنه در آن ها تعریف کرد، فیلمسازی 
بدون  بودجه  کم  فیلم  ساختن  با  تنها  مستقل 

سرمایه گذاری دولتی و ارگانی شناخته نمی شود 
بلکه همه چیز برای پس از تولید آن نیز مهیاست. 
یعنی فیلمی که قرار است به صورت مستقل تولید 
شود، از قبل برایش »سالن های مشخص اکران«، 
»جشنواره های مشخص جهانی و داخلی«، »برنامه 
های تبلیغاتی مشخص در تلویزیون« و... پیش بینی 
شده است. یعنی مخاطب می داند اگر بخواهد فیلم 
را  می کند  فعالیت  مستقل  که  کارگردانی  فلان 
در سینما ببیند، باید به سینماهایی برود که فیلم 
های مستقل در آن اکران می شود و نه هر سینمای 
بزرگ و کوچکی که شانسش بزند آیا اکران بکند یا 
نه! مخاطب می داند اگر بخواهد بداند چه فیلم هایی 
روی پرده سینمای مستقل قرار دارد، چه ساعت هایی 
باید به چه کانال هایی سر بزند و آن ها را دنبال کند.

این ها هیچ کدام حمایتی نیستند که استقلال چنین 
سینمایی را بر هم بزنند. به هر حال فیلم ها ساخته 
می شوند تا دیده شوند و مستقل ترین و کم خرج ترین 
فیلم تاریخ سینما را هم که بیاورید، برای »نمایش 
عمومی« و پرده نمایش ساخته شده است. اتفاقی 
که در تمام کشورهایی که سینمای مستقل به طور 
حرفه ای در آن ها حیات دارد افتاده، این است که 
زیر نظر یک مطالبه »صنفی« فیلمسازان مستقل 
توانستند از حق طبیعی خودشان برای به نمایش 
در آوردن فیلم هایشان دفاع کنند. اتفاقی که هنوز در 
ایران رخ نداده و قطعا یک مخاطب عادی که مثلا به 
پردیس کوروش رفته، نمی تواند تشخیص دهد که 
برای مثال فیلم »پرویزِ« مجید برزگر مستقل است یا 
فیلم »آشفتگی« فریدون جیرانی! چون اساسا چنین 

چیزی در سینمای ایران پیش بینی نشده است.
از این رو شاید وقتی »بهرام توکلی« می گوید ما 
نداریم، حرف چندان  ایران سینمای مستقل  در 
بیهوده ای نباشد. چند درصد از مخاطبینی که پول 
بلیت می دهند و به تماشای فیلم ها در سالن سینما 
می نشینند، از تفاوت بین سینمای مستقل و سینمای 
بدنه با خبر هستند؟ چه کسی می تواند بگوید که در 
کجا می تواند فیلم های مستقل را تماشا و دنبال کند؟ 
وقتی چنین چیزهایی در سینمای ایران قابل ردیابی 
نیست، طبیعتا با داد و فریاد علیه جمله یک فیلمساز 
و حمله علیه فیلمسازی که »وابسته« است، نمی توان 

سینمایی مستقل از دل آن بیرون کشید.
امانت  به  را  »اسم«اش  تنها  مستقل  سینمای  از 
کرده ایم.  حواله  آینده  به  را  رسمش  و  گرفته ایم 
آینده ای که به دست هیچ کس جز خود ما اتفاق 
نمی افتد و به تعویق افتادنش فقط و فقط منجر به 
سرایت بیماری »فیلمسازی گران« از سینمای بلند 

و بدنه به سینماهای کوتاه و مستند و... می شود. 
گرانی  فیلم های  با  کوتاه  عرصه  در  اینکه  نتیجه 
مواجه می شویم که در اصول اولیه و مشق های شب 

فیلمسازی هم ایراد دارند.

بموجب پرونده کلاسه ۹8۰2۰۴3 و دادنامه و اجراییه صادره از شعبه ۴ دادگاه عمومی حقوقی کرج به طرفین آقایان محمد رضا و داود اسکندری عراقیان با وکالت آقای پیر هادی واسداله بیات علیه : آقایان علی ، عبدالحسین، هر دو به شهرت صیادی و خانمها زینب و سمانه هر دو به شهرت صیادی 
و فاطمه اوجانی و سارا اسکندری عراقیان و فاطمه نوبختیان دایر بر دستور فروش پلاک ثبتی 1۷۴38فرعی از 1۶2 اصلی که پلاک ثبتی توسط کارشناسی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردیده از طریق مزایده در مورخ 13۹8/۹/۷ از ساعت ۹ صبح تا 1۰ در محل اجرای 
احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد. مزایده از قیمت پایه طبق نظریه کارشناس شروع و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین قیمت را بدهد فروخته خواهد شد. ده درصد از وجه مزایده را في المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی 
وجه مزایده ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. کلیه 
هزینه های نقل وانتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده بنام خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین 

شرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند. چنانجه روز مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان ساعت و مکان برگزار خواهد شد مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است:
گزارش کارشناسی : ملک موضوع کارشناسی با پلاک ثبتی 1۶2/1۷۴38قطعه دو تفکیکی و مفروزی از فرعی 13۹11حوزه ثبتی ناحیه یک کرج به تملک مالکین مندرج در سند قطعی شماره شماره 1۰۹1۵۴ مورخ ۷۹/۵/۴دفتر اسناد رسمی 1۶ کرج و بشرح شش دانگ عرصه و اعیان پلاک مرقوم 
بمساحت عرصه 3۰۰ مترمربع و حدود اربعه شمالا بطول 1۵ متر به خیابان ۴3 متری هفت تیر و شرقا بطول 2۰ متر به قطعه مجاور و جنوبا بطول 1۵ متر به قطعه مجاور و کوچه ده متری و غربا به طول 2۰ متر به قطعه مجاور، به نشانی کرج چهار راه کارخانه قند جنب شرقی سرپرستی بانک انصار 

می باشد. پلاک مرقوم بصورت یک قطعه زمین بایر غیر محصور و غیرقابل افراز و طبق نظریه بروز طرح تفصیلی با کاربری مختلط شهری )تجاری مسکونی واقع در محور مجهز شهری( با گونه تراکمی 3۴۰٪ و در محدوده قانونی شهرداری منطقه دو کرج و فاقد اصلاحی و غیرقابل افراز می باشد.
نظریه کارشناسی

با عنایت به گزارش صدرالاشاره و عوامل موثر در ارزیابی منجمله قیمت عادلانه روز ، قیمت پایه مزایده شش دانگ عرصه پلاک ثبتی 1۶2/1۷۴38و بدون کسر مبالغ بازداشتی و بدهی احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی منجمله شهرداری و بانک و شروط بلامعارض بودن و عدم مانع نقل و انتقال 
بمبلغ ) ۴۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰بحروف چهل و نه میلیارد ریال( ارزیابی می شود.

دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری کرج - سعادتی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول - نوبت اول 

به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۹811۴3 شعبه دوم اجرا احکام مدنی واحد نیابت دادگستری کرج موضوع کلاسه پرونده ۹811۴3 شعبه دادگاه حقوقی کرج له سید حسن هاشمی زاده و علیه آقای سید علی میر محمد حسین آهاری محکوم علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 3/2۹8/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال بابت محکوم به در حق محکوم له و مبلغ 1۶۴/۹3۰/۵۷۰ ریال نیم عشر دولتی ، با توجه به اینکه اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی اموال محکوم علیه 
برابر متن آگهی و نظریه کارشناسی از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناس رسمی دادگستری کرج بشرح ذیل توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردید که در مورخ ۹8/۹/13 از ساعت ۹ الی 1۰ صبح در محل اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد مزایده از قیمت 
1/1۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال طبق نظریه کارشناسی شروع می شود و به هر شخص حقیقی و یا حقوقی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید فروخته خواهد شد. ده درصد وجه مزایده في المجلس بصورت وجه نقد و یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام 
مراحل قانونی صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید ، سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد ، کلیه هزینه های نقل و انتقال بعهده محکوم علیه است که از 
محل فروش پرداخت خواهد شد . طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام مزایده اعتراض نمایند که در اینصورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده به نام خریدار منتقل نخواهد شد . ضمنا طالبین بشرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از 

مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند . چنانچه مزایده مصادف با ایام تعطیل باشد روز بعد در همان زمان و مکان برگزار خواهد شد. مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناسی بدین شرح است: 
احتراما در اجرای ابلاغ کارشناسی موضوع پرونده شماره بایگانی ۹811۴3 در خصوص ارزیابی یک واحد آپارتمان قولنامه ای به مالیکت آقای سید علی میر محمد حسین آهاری پس از مطالعه ابلاغ و مدارک ابرازی خواهان آقای سید حسن هاشیم زاده با راهنمایی نامبرده از محل ملک واقع در کرج 

حیدر آباد خ فاضلی روبروی کوچه شهید محمد کمال نژاد پلاک 2۰2 مجتمع تجاری مسکونی علیرضا طبقه ۵ واحد 1۹ بازدید معانیه فني و تحقیق محلی بعمل آمده و نتیجه به شرح آتی تقدیم حضور است. 
الف : توصیف کلی ملک : 

ملک تعرفه شده عبارتست از یک واحد آپارتمان مسکونی دو خوابه به مساحت حدود ۹۰ متر مربع واقع در طبقه ۵ به سمت شمال غربی ساختمان تجاری مسکونی علی رضا که به موجب قولنامه شماره ۰8۰۵ مورخ 13۹3/3/2۵ از طرف خواهان به خوانده پرونده واگذار شده است. ساختمان دارای 
اسکلت فلزی سقف طاق ضربی و نمای سنگ است ساختمان فاقد آسانسور است واحد مورد کارشناسی دارای کف سرامیک و ملات پنجره های فلزی با شیشه معمولی دربهای چوبی کابینت فلزی سرویس بهداشتی ایرانی سیستم گرمایشی شومینه بخاری سیستم سرمایشی کولر آبی انشعاب آب 

برق و گاز ، یک واحد انباری در پشت بام به شماره 1۹ و حق استفاده مشاع پارکینگ در طبقه همکف است در زمان بازدید واحد آپارتمان فوق تحت تصرف مستاجر ملک مذکور فاقد سند مالکیت رسمی می باشد قدمت ساخت حدودا 1۵ سال است 
ب : نظریه کارشناسی : 

با توجه به موقیعت ملک ، طبقه وقوع ، مصالح ساختمانی مصرفی ، مشاعات ، و مشترکات و ضمائم واحد ، قدمت ساخت ، عرض معبر و سلسله مراتب دسترسی ها ، نوع سند مالکیت تعداد واحد ها ، وضعیت بازار املاک و مستغلات و سایر عوامل و فاکتور های موثر در قضیه ارزش روز آپارتمان تعرفه 
شده به مساحت ۹۰ متر مربع به انضام انباری و حق استفاده از پارکینگ مشاع و انشعابات آب و برق و گاز با قدرالسهم عرصه و مشاعات و ترکات ساختمان به شرط عدم بدهی و تعهد به اشخاص حقیقی و حقوقی و عدم مانع در انتقال آن بصورت قولنامه ای و به بایع به مبلغ 1/1۰۰/۰۰۰/۰۰۰ریال 

معادل یکصد و ده میلیون تومان برآورد و اعلام می گردد.
دادورز نیابت احکام مدنی دادگاه حقوقی کرج شهرستانی

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول 

  تنها »اسمش« را گرفته و »رسمش« را به آینده حواله کرده ایم؛

فیلم و فیلمساز »مستقل«  در مسیر قهقرا؟ 

از سینمای مستقل تنها »اسم«اش 
را به امانت گرفته ایم و رسمش را 

به آینده حواله کرده ایم. آینده ای 
که به دست هیچ کس جز خود ما 

اتفاق نمی افتد و به تعویق افتادنش 
فقط و فقط منجر به سرایت 
بیماری »فیلمسازی گران« از 

سینمای بلند و بدنه به سینماهای 
کوتاه و مستند و... می شود.
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روزنامه

7 فناوری

   دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

در استفاده از روش آماری در طرح و تحلیل یک 
آزمایش، لازم است هر فردی که با آزمایش سر 
و کار دارد، قبلا از آن چه دقیقا باید مطالعه کند 
و از چگونگی جمع آوریِ داده ها ایده ای روشن 
داشته باشد و حداقل درکی کیفی از چگونگی 
تحلیل داده ها کسب کند. شمایی از شیوه ای که 

توصیه شده است به شرح زیراست:

شناسایی و بیان مسأله
نسبتا  است  ممکن  موضوع  این 
اما در عمل  برسد،  نظر  به  بدیهی 
غالبا پی بردن به وجود مسأله ای که 
نیاز به آزمایش دارد ساده نیست، بیان عموما قابل 
قبول و روشن مسأله نیز آسان نیست. لازم است 
کلیه مفاهیم راجع به اهداف آزمایش را معرفی 
کنیم. معمولا مهم است که تمام جوانب مربوط به 
ورودی مانند: مهندسی، استاندارد کیفیت، ساخت، 
بازاریابی، مدیریت، مشتری و گرداننده ها )آن هایی 
که معمولا بصیرت کافی دارند و اغلب نادیده گرفته 
می شوند( را درنظر بگیریم. اغلب بیان روشن مسأله 
در فهم بهتر پدیده ها و حل نهایی مسأله کمک 

می کند.

انتخاب عوامل و سطوح:
در  که  را  عواملی  باید  آزمایشگر 
آزمایش متغیرند، دامنه های تغییر 
سطوح  و  عوامل  این  از  یک  هر 
خاصی را که در هر اجرا باید اعمال شوند انتخاب 
با  عوامل  این  کنترل  چگونگی  درباره  باید  کند. 
آن ها  اندازه گیری  و چگونگی  ارزش های مطلوب 
نیز بیندیشد. مثلا: درجریان آزمایش لحیم کاری، 

12متغیر که می توانند در وقوع معایب لحیم کاری 
مؤثر باشند تعریف شده اند. در اینجا مهندس مربوط 
باید درباره حدود مورد مورد نظر هر متغیر، )یعنی 
دامنه تغییرات هر عامل( و اینکه برای هر متغیر از 
چند سطح باید استفاده شود، تصمیم گیری کند. در 
انجام این موضوع شناخت فرآیند لازم است. معمولا 
شناخت فرآیند شامل تجربه عملی و درک مفاهیم 
نظری است. بررسی تمام عواملی که می توانند مهم 
باشند و کلا تحت نفوذ تجربه گذشته نیستند، 
خصوصا وقتی در مراحل اولیه آزمایش هستیم یا 
وقتی فرآیند هنوز تکامل نیافته است واجد اهمیت 
تعیین  یا  عامل  کردن  جدا  هدف،  وقتی  است. 
مشخصه های فرایند است، معمولا بهترآن است که 
تعداد سطوح عامل را پایین نگه داریم )اکثرا از دو 

عامل استفاده می شود(.

انتخاب متغیر پاسخ:
درانتخاب متغیر پاسخ، باید آزمایشگر 
واقعا  این متغیر  باشد که  مطمئن 
درباره فرآیند تحت مطالعه اطلاعاتی 
مفید به دست می دهد. بیشتر مواقع متوسط یا 
انحراف معیار )یا هردو( مشخصه اندازه گیری شده، 

غیرمعمول  چندگانه،  پاسخ های  پاسخ اند.  متغیر 
مهمی  عامل  نیز  گیری  اندازه  خطای  نیستند. 
است. اگر خطای اندازه گیری کم باشد، آن گاه تنها 
اثرهای نسبتا بزرگ عاملی به وسیله آزمایش آشکار 

می شوند یا تکرارهای اضافی لازم می شوند.

انتخاب طرح آزمایش:
اگرسه مرحله اول به درستی انجام 
شوند، این مرحله نسبتا ساده است. 
انتخاب طرح شامل در نظرگرفتن 
حجم نمونه )تعداد تکرارها(، انتخاب ترتیب مناسب 
اجرا برای امتحان های آزمایش و مشخص کردن 
این مسأله است که آیا بلوک بندی یا محدودیت 
های دیگر تصادفی کردن اعمال شود یا خیر. در 
این کتاب از بعضی انواع مهم طرح های آزمایش 
صحبت می کنیم که سرانجام می توان این طرح ها 
را در مسائل بسیار متنوع مانند یک فهرست انتخاب 

طرح مناسب آزمایش مورد استفاده قرار داد.
در انتخاب طرح، در نظر داشتن هدف های آزمایش 
مهم است. در بسیاری از آزمایش های مهندسی، 
پیشاپیش می دانیم که بعضی سطوح عاملی مقادیر 
نتیجه  ارائه می دهند. در  پاسخ  برای  را  متفاوتی 

به معلوم کردن اینکه کدام عوامل موجب چنین 
اختلافی می شوند و به برآورد کردن بزرگی تغییر 
پاسخ علاقه مندیم. در وضعیت های دیگر ممکن 
راغب  بیشتر  یکنواختی،  کردن  معلوم  در  است 
  B و A  باشیم. مثلا، ممکن است دو حالت تولید
مقایسه شوند، که A استاندارد و B  حالتی مؤثر با 
هزینه بیشتر باشد. بنابراین آزمایشگر علاقه مند به 
معلوم کردن مثلا این موضوع است که آیا اختلافی 

بین محصول این دوحالت وجود دارد یا خیر.

انجام آزمایش:
وقتی آزمایش اجرا می شود، نظارت 
دقیق فرایند برای اطمینان از انجام 
همه چیز طبق طرح، حیاتی است. 
در این مرحله خطا در شیوه آزمایش معمولا اعتبار 
آن را از بین می برد. پیش برد طرح در موفقیت آن، 
امری قطعی است. کم برآورد کردن جنبه های طرح 
ریزی و منطقی اجرایی یک آزمایش طرح شده در 
یک ساخت پیچیده یا پژوهشی و در یک محیط 

بسط و گسترش، ساده است.

تحلیل داده ها:
در تحلیل داده ها باید از روش های 
آماری استفاده کرد تا آن که نتایج 
به  که  آن  جای  به  واستنباط ها 
صورت فتوا صادر شوند، در ماهیت عینی باشند. 
اگر آزمایش درست طرح ریزی شود و اگر مطابق 
طرح انجام شود، آن گاه نیازی به روش های آماری 
پیچیده نیست. بسته های نرم افزاری عالی زیادی 
وجود دارند که به تحلیل داده ها کمک می کنند 
و روش های نموداری ساده نقشی عمده در تعبیر 
بررسی  و  مانده ای  تحلیل  می کنند.  ایفاء  داده ها 
کفایت مدل نیز از تکنیک های مهم تحلیل اند. به 
خاطر داشته باشید که روش های آماری نمی توانند 
معلوم کنند که عامل )یا عواملی( اثری خاص دارند. 
آن ها تنها خط مشی اعتمادپذیری و معتبر بودن 
نتایج را ارائه می کنند. عملا، روش های آماری 
اثبات چیزی را موجب نمی شوند، اما اجازه می 
دهند که خطای محتمل در نتایج را اندازه گیری 
یا اطمینانی را با حکمی همراه کنیم. مزیت عمده 
فرایند  با  ها  آن  که  است  آن  آماری  روش های 

تصمیم گیری عینیت را اضافه می کنند. تکنیک 
های آماری توأما با مهندسی خوب یا با آگاهی 
از فرایند و عقل سلیم معمولابه نتیجه گیری های 

منطقی منتهی می شوند.

نتیجه گیری ها و توصیه ها: 
داده ها،  تحلیل  انجام  محض  به 
گیری های  نتیجه  باید  آزمایشگر 
داده  ارائه  را  پیامدها  درباره  عملی 
غالبا  مرحله  این  در  کند.  توصیه  را  عمل  نحوه 
روش های نموداری به خصوص در ارائه نتایج به 
دیگران مفید است. اجراهایی که به دنبال می آیند 
معتبر  برای  باید  آن ها  تأییدکنندۀ  آزمون های  و 
ساختن نتایج آزمایش انجام شوند. در سرتاسر کل 
این فرآیند، به خاطر داشتن این موضوع مهم است 
که بخش مهم فرایند آگاهی، آزمایش است که 
در آن فرض هایی درباره سیستم به طور شهودی 
این فرض ها  بررسی  برای  فرمول بندی می شوند، 
آزمایش انجام می گیرد و بر مبنای نتایج حاصل، 
فرض های جدیدی فرمول بندی شده و به همین 

ترتیب کار ادامه می یابد.
این موضوع القاء می کند که آزمایش، تکراری است. 
معمولا در شروع مطالعه طرح، یک تک آزمایش 
وسیع و جامع اشتباهی بزرگ است. یک آزمایش 
موفق احتیاج به آگاهی از عوامل مهم، دامنه های 
تغییر این عوامل، تعداد مناسب سطوحی که باید 
این  اندازه گیری  واحدهای درست  و  روند  کار  به 
متغیرها دارد. معمولا جواب درست این سؤال ها را 
کاملا نمی دانیم، اما با پیشرفت آزمایش، چگونگی 
آن ها را می آموزیم. به تدریج که برنامه آزمایش 
ورودی  متغیرهای  بعضی  اغلب  می رود،  جلو  به 
می  وارد  را  دیگری  متغیرهای  کرده،  حذف  را 
تغییر داده  را  کنیم، حدود کاوش بعضی عوامل 
یا متغیرهای پاسخ جدیدی را اضافه می نماییم. 
را به صورت دنباله ای  درنتیجه، معمولا آزمایش 
انجام می دهیم و به صورت یک قاعده کلی، در 
نخستین آزمایش بیشتر از حدود 2۵درصد منابع 
این موضوع، وجود  نمی گیریم.  به کار  را  موجود 
منابع کافی برای انجام اجراهای تأییدی و سرانجام 
به نتیجه رساندن هدف نهایی آزمایش را تضمین 

خواهد کرد.

کمک هوادار

شرایط استفاده از »روشِ آماری« در طرح و تحلیل یک آزمایش چیست؟

بموجب پرونده کلاسه ۹8۰2۶3۹8۰۹۹۴ ودادنامه و اجراییه صادره از شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی کرج اله: محمد ولی یادگاری علیه: هانی توانا- بهرام نریمانی - علی توکل محکوم علیهم محکوم هستند با فروش ملک مشاعی بشرح ذیل از ملک 1۵1/۷221است بپرداخت مبلغ ۵ درصد نیم عشر 
دولتی با توجه به اینکه اجراییه به محکوم علیه ابلاغ گردیده و در مهلت مقرر نسبت به اجرای حکم اقدام ننموده است بنا به درخواست محکوم له و به منظور استیفای محکوم به و هزینه های اجرایی ملک موضوع دستور فروش از سوی این اجرا توقیف و توسط کارشناسی دادگستری کرج بشرح ذیل 
توصیف و ارزیابی شده و مقرر گردیده از طریق مزایده در مورخ 13۹8/۹/۵ از ساعت 11 صبح تا 12 در محل اجرای احکام مدنی شعبه دادگستری کرج از طریق مزایده بفروش برسد. مزایده از قیمت ۷2/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال طبق نظریه کارشناس شروع و به هر شخص حقیقی و حقوقی که بالاترین 
قیمت را بدهد فروخته خواهد شد. ده درصد از وجه مزایده را في المجلس بصورت وجه نقد یا چک بانکی تضمینی از خریدار اخذ و الباقی وجه مزایده ظرف یک ماه از وی وصول و پس از انجام مراحل قانونی و صدور حکم تملیک مورد مزایده به نام خریدار منتقل خواهد شد. در صورتی که در مهلت 
مقرر خریدار وجه مزایده را پرداخت ننماید سپرده وی پس از کسر هزینه های مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید می گردد. کلیه هزینه های نقل وانتقال بعهده محکوم علیه است که از محل فروش پرداخت خواهد شد طرفین می توانند ظرف مدت یک هفته از تاریخ مزایده نسبت به نحوه انجام 

مزایده اعتراض نمایند که در این صورت تا رسیدگی به اعتراض از سوی دادگاه مورد مزایده بنام خریدار منتقل نخواهد شد ضمنا طالبین شرکت در مزایده می توانند ظرف ۵ روز قبل از مزایده با اطلاع از مال مورد مزایده بازدید نمایند.
مال مورد مزایده و بهای آن طبق نظر کارشناس بدین شرح است:

کارشناس منتخب مورخ 13۹8/۰۵/1۵ با حضور و راهنمایی طرفین پرونده به محل وقوع ملک مراجعه کرده، نسبت به بازدید از ملک اقدام و پس از بررسی مدارک و مستندات، گزارش خود را بشرح ذیل تقدیم می گردد:
1. آدرس کرج، رجایی شهر، بلوار موذن، روبروی دانشگاه آزاداسلامی و بانک ملی، پلاک 3۴

2. قرار کارشناسی:
 با راهنمایی طرفین پرونده با حضور در محل ملک تحت پلاک ثبت 1۵1/۷221، با توجه به شرایط قیمت منطقه، وضعیت احداث اعیانی، جنس و نوع بنا، قدمت ساخت، نحوه تصرفات، حدود اربعه، کلیه حقوق و منافعی که اشخاص در آن را دارا می باشند، وضعیت مالکیت فعلی و با رعایت تمامی 

جهات موثر در ارزیابی، نسبت به اجرای مفاد خواسته اقدام و نتیجه اعلام گردد. 
3. بررسی اسناد و مدارک ابزاری:

3-1کپی سند مالکیت تک برگی با شماره سریال 1۶۷131 سری ج سال ۹۴.
3-2کپی گواهی پایانکار کلی ساختمان با شماره ۷/1۰8/۵۵۹۰۹ مورخ 13۹2/۹/۵ از شهرداری منطقه۷ کرج.

۴. مشخصات ملک: مطابق مدارک ابرازی، ملک موضوع پرونده و مورد بازدید عبارتست از عرصه و اعیان زمین با بناب احداثی )وضعیت خاص طلق( به شماره پلاک ۷221 فرعی از 1۵1 اصلی قطعه 2۰ تفکیکی حوزه ثبت ملک کرج، ناحیه استان البرز، به مساحت 3۶2/۷۰ مترمربع حدود اربعه ملک 
با استناد به سند مالکیت تک برگی با شماره سریال 1۶۷131 سری ج سال ۹۴ عبارتست از شمالا درب و دیواریست به طول 13/۹۰ متر به خیابان احداثیریا، شرقا دیوار به دیوار به طول 2۵/۴۰به قطعه 21 تفکیکی، جنوبا دیوار به دیوار به طول 1۴ متر به قطعه ۴1 تفکیکی و غربا دو دو قسمت اول 

دیوار به دیوار به طول 3 متر به قطعه ۴۰ تفکیکی دوم دیوار به دیوار به طول 23/۶۰ متر به قطعه 1۹ تفکیکی.
بنای ملک قدیمی با سازه دیواره باربر، نیمه فلز و سقف طاق ضربی آجری، دارای طبقه همکف و زیرزمیتن و دارای انشعابات آب، برق و گاز می باشد. طبق گواهی پایانکار کلی ساختمان با شماره ۵۵۹۰۹، 1۰8، ۷ مورخ ۹2/۹/۵ از شهرداری منطقه ۷ کرج، اعیانی آن در طبقه همکف مشتمل بر دو باب 
مغازه با مجموع مساحت ۵1/۹۰ مترمربع و دو واحد مسکونی با مجموع مساحت 1۵۰/1۰ مترمربع و در طبقه زیر زمین دو واحد مسکونی با مجموع مساحت 8۹ مترمربع می باشد. واحدهای تجاری یکی به کسب آش و انواع غذاهای خانگی مامان بزرگ و دیگری به کسب صبحانه ناهار شام پیمان 

لقمه دایر می باشد. واحدهای مسکونی طبقه همکف نیز در پشت مغازه ها تبدیل به غیر مسکونی شده است. 
با عنایت به توضیحات صدرالاشاره و با در نظر گرفتن سایر جهات و جوانب موثر و معلوم در ارزیابی و بدون لحاظ هرگونه بدهی احتمالی به اشخاص حقیقی و حقوقی ثالث و به شرط انتقال بلامشکل مالکیت، ارزش شش دانگ پلاک ثبتی ۷۷21 فرعی از 1۵1 اصلی قطعه 2۰ تفکیکی به لحاظ عرصه 

و اعیان و با احتساب ارزش سرقفلی مغازه ها به ارزش پایه کارشناسی مبلغ هفتاد دو میلیارد ) ۷2/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰( ریال معادل هفت میلیارد و دویست میلیون تومان برآورد و اعلام میگردد.
دادورز اجرای احکام دادگستری کرج- کسمرادی

آگهی مزایده اموال غیرمنقول - نوبت دوم 
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محمدحسین سیفی

از گذشته تاکنون گفته می شود که چهار نوع 
یک سبک  ندارد؛  وجود  بیشتر  بازی  سبک 
مبتنی بر »پاس های بلند«، یک سبک به نام 
مالکانه، یک  بازی  یا همان  فوتبال«  »توتال 
سبک »پرس شدید« به قصد تخریب بازی 
حریف و یک سبک هم به نام »کاتناچیو«! 
اگر به قصد پیدا کردن ریشه های فوتبال مدرنِ 
امروز، تاریخ فوتبال را ورق بزنید، به یک نامِ 
کاملا شناخته شده در تاریخ فوتبال ایتالیا بر 
می خوریم به نام »هلنیو هررا« که مبدع شیوه 
بازیِ »کاتناچیو« بود و به جرأت می توان گفت 
که شیوه های بازی کردن درون زمین را به 
قبل و بعد خودش تقسیم کرد. »کاتناچیو« 
و  است  معنای »قفل«  به  ایتالیایی  زبان  در 
به طبع در این شیوه بازی، چیدمان بازیکنان به 
نحوی انجام می شود تا اصطلاحا بازی حریف 
قفل شود و هیچ راه نفوذی به سمت دروازه 
بازی  این شیوه  با  هررا  باشد.  نداشته  وجود 
روی نیمکت اینتر، بارسلونا و تیم ملی ایتالیا به 
موفقیت های پرشماری رسید و همگان از آن 
رو به بعد، حیرت زده شیوه های تاکتیکی اش 

را تحلیل و بعضا استفاده می کردند.
این شیوه بازی که بعدها منجر به بازی »سه 
دفاعه« ایتالیایی ها هم شد بدین صورت است 
را چهار دفاعه در نظر  پایه  اگر سیستم  که 
به  کناری  دفاع های  از  یکی  بار  هر  بگیریم، 
عنوان مدافع آخر پشت دفاع های میانی قرار 
می گرفتند و با تشکیل خط دفاعیِ سه نفره، 
هر یک از دفاع های میانی می توانست در امر 
یارگیری یا پرس تیمی شرکت کند و اینگونه 
هیچ گاه مدافع میانی تنهایی در بازی با مهاجم 
حریف تک به تک نمی شد. از این رو این شیوه 

بازی هم در فاز هجومی و هم در فاز دفاعی 
دست مربی را برای انجام شیوه های مختلف 

تاکتیکی باز می گذارد.
آ  »آندره  به  برسیم  تا  گفتیم  را  این ها  همه 
استراماچونی« که این روزها با استقلال، شیوه 
سه دفاعه ایتالیایی ها را وارد ایران کرده است. 
بله قبل از این هم »علی پروین« و در مقاطعی 
»امیر قلعه نویی« و... هم از سیستم سه دفاعه 
در فوتبال ایران بهره می بردند اما هیچ کدام 
آن را اصولی به کار نمی بستند و تعریفشان از 
بازی سه دفاعه فقط در چینش بازیکنان داخل 
زمین بود. بدین معنی که پرس تیمی مورد نیاز 
در سیستم سه دفاعه و همین طور پیستون های 
در  پرُرنگی  چنان  آن  نقش  راست  و  چپ 

سه دفاعه های ایرانی ها ایفاء نمی کردند.
بدون تردید مدرن ترین شکلِ بازی با سه دفاع 
را در ایران باید به نام استقلال این فصل و 
»آندره آ استراماچونی« بزنیم. آبی های پایتخت 
چند هفته ابتدایی لیگ را که شروع محکمی 
هم نداشتند، با همان شیوه مرسوم ۴دفاعه 
بازی می کردند که شاید استراماچونی چندان 
از بعد بازی دربی  اما  هم بدان مسلط نبود. 
استقلال و پرسپولیس و احتمالا با بازگشت 
در یک  استراماچونی  تیم،  تأثیرگذارِ  غایبان 
چرخش درست شیوه بازی تیم را چیزی که 
بدان مسلط بود تغییر داد و از آن روز آبی های 
میدان  در  مرکزی  مدافع  سه  با  را  پایتخت 
دیدیم. اتفاقی که به یک باره از استقلال منفعل 
چند هفته ابتدایی، یک تیم حریص و دونده 
ساخت که به هیچ تیمی رحم نمی کند. امروز 
با تیمی طرف هستیم که روز جمعه، ششمین 
پیروزی پیاپی اش را جشن گرفت؛ دو برُد در 
جام حذفی مقابل گل ریحان و فجرسپاسی 
و چهار پیروزی در لیگ برتر مقابل گل گهر، 
سایپا، پارس جنوبی و البته تراکتورسازی تبریز.

بی تردید  استقلال  نمایش های  سرسبد  گل 
خورد.  رقم  تراکتورسازی  مقابل  دیدار  در 
دیداری که حریف تبریزی با هدایت »مصطفی 
دنیزلی« با چیدمان عجیبی وارد زمین شد 
کند.  فلج  را  استقلال  سه دفاعه  سیستم  تا 

اتفاقی که در اوایل بازی تا حدودی در حال 
رخ دادن بود اما وقتی بازی استقلال در تبریز 
سر و شکل گرفت، دیگر تراکتور آن تیم دقایق 
ابتدایی نشد و وقتی به خودش آمد که سه 
گل از حریف خورده بود. دنیزلی با تعویض ها 
استقلالِ  اما  داشت  نتیجه  تغییر  در  سعی 
زیر نظر استراماچونی آن قدر تشنۀ گلزنی و 
پیروزی بود که موقعیت هایش را قطع نکند و 
گل چهارم را هم به ثمر برساند که البته اگر 
کمی خوش شانس تر بودند ممکن بود بازی 
را با تعداد گل بیشتری پیروز شوند و حریف 

تبریزی را در خاک خودش به توبره بکشند!
رقبای  چگونه  استقلال  می پرسید  حتما 
خودش را به زانو در می آورد؟ جواب واضح 
است. از ویژگی های تأثیرگذارِ بازی با سه مدافع، 
تعداد  است.  میدان  میانه  در  بازیکنان  تعدد 
نفرات بالا در میانه میدان به تیم این امکان را 
می دهد که با جسارت بیشتری در وسط زمین 
پرس کنند و هافبک های بازی ساز حریف را 
از کار بیندازند. اتفاقی که در تمام بازی های 
اخیر استقلال افتاده است و عملا خط میانی 
حریف های استقلال در خلق موقعیت بسیار 
حریفی  اگر  این رو  از  می دادند.  نشان  عاجز 
با چنین شرایطی  رویارویی  آمادگی  قبل  از 
را نداشته باشد قطعا درون زمین به مشکل 

برخواهد خورد.
از طرف دیگر، امکان دیگری که تعدد نفرات در 
میانه میدان به تیم می دهد، این است که پس 
انتخاب پاس  از حریف  بازپس گیریِ توپ  از 
برای ضد حمله بیشتر می شود؛ در شرایطی که 
دو پیستون ترکیب به بازی عرض می دهند، 
یکیشان  که  چیدمان  نوک  در  مهاجم  دو 
قطعا مهاجم سایه و سرعتی است می شوند 
نگهدارنده  و  طراح  هافبک های  همینطور  و 
میانه میدان نیز حضور دارند و می توانند به 
خط حمله اضافه شوند. یعنی دست کم پنج 
استقلالی در موقع ضد حمله به سمت دروازه 
حریف یورش می برند و این قطعا برای تیمی 
دست  از  را  توپ  و  است  حمله  درحال  که 
اتفاق وحشتناک است! چیزی که  داده یک 

در بازی مقابل سایپا هم دیدیم و بلای جان 
شاگردان ابراهیم صادقی شده بود. و البته روز 
جمعه هم پس از گل دوم، بارها و بارها مقابل 
تراکتورسازی شاهد ضد حمله های برق آسای 

شاگردان استراماچونی بودیم.
با همه این اوصاف، استقلالِ استراماچونی تیم 
ترسناکی شده است. اختلاف نه امتیازی با صدر 
جبران  شده و امروز تنها چهارامتیاز با سپاهان 
فصل های  در  اگر  دارند.  فاصله  صدرنشین 
گذشته از هفته دهم موتور استقلال تازه برای 
جمع کردن امتیازها روشن می شد و همیشه 
هم دیر بود، این فصل استقلالِ استراماچونی 
از همین هفته های اول به قدری امتیاز جمع 
کرده است که دیگر مانند گذشته در انتهای 
فصل حسرت این امتیازها را نخورد. از همین 
حالا باید نام استقلال استراماچونی را به عنوان 
یکی از مدعیان اصلی قهرمانی یادداشت کنیم. 
اما خب مسأله ای که وجود دارد این است که 
آیا قطار به راه افتاده استراماچونی توقفی خواهد 
داشت و این سیستم سه دفاعه دوران افت به 
خودش خواهد دید؟ آیا استقلال می تواند تا 
انتها خودش را در اوج حفظ کند؟ آیا پس از 
سالها می توانند حواشی دور باشگاه را مدیریت 
کنند و اجازه ندهند به تیم لطمه بزند؟ همه 

چیز در هفته های آتی روشن خواهد شد.

روزهای  جمعه،  و  پنجشنبه 
و  ایران  فوتبال  برای  شلوغی 
به دنبال آن روز شنبه هم روز 
شلوغی برای فوتبال اروپا بود. 
گذشته،  باران زدۀ  هفته  آخرِ 
فوتبال  برتر  لیگ  نهم  هفته 
جدول  و  شد  برگزار  ایران 
هم شکل و شمایل تازه ای به 
خودش گرفت. اما خب این هفته هم مانند دیگر هفته ها، خالی 
از اتفاقات خوب و بد نبود و تماشاگران علیرغم کم گل بودنِ 
بازی ها، حداقل از حواشی تا حدودی سیراب شدند. کلین شیت 
دوباره سایپای جوان و جویای نام زیر نظر »ابراهیم صادقی«، 
شعارهای نژادپرستانه هواداران تراکتورسازی در تبریز، اولین 
هتریک »شیخ دیاباته« با پیراهن استقلال، چیپ مضحک »علی 
علیپور« برای پرسپولیس و... از جمله اتفاقاتی بودند که هفته 
نهم فوتبال کشور پشت سر گذاشت. باهم نگاهی می اندازیم به 

خوب، بد و زشتِ این هفته:

 خوب    جوانان سایپا
بدون شک یکی از سورپرایزهای این فصل لیگ برتر، تیمی 
است که »ابراهیم صادقی« در سایپا ساخته است. تیمی 
یکدست جوان که سن برخی بازیکنان این تیم به 2۰سال 
هم نمی رسد و ابراهیم صادقی آنقدر به آن ها اعتماد دارد که 
به عنوان بازیکن فیکس وارد میدان می شوند. اما نقطه قابل 
تأمل در این مورد، جوابی است که این بازیکنان جوان به اعتماد 
سرمربی شان می دهند. پس از شکست سنگین چهار بر صفر 
مقابل استقلال تهران، تیم سایپا در دو دیدار سخت پیاپی به 

مصاف تیم های سپاهان و شهرخودرو رفت.
شاگردان صادقی هفته گذشته در اصفهان توانستند سپاهان 
مدعی را با حساب صفر بر صفر متوقف کنند و روز پنجنشبه 
هم در ورزشگاه دستگردی تهران مقابل شهرخودرو مشهد که 
این تیم هم یکی از مدعیان این فصل است، مساوی کردند. 
از این رو قطعا باید از خط دفاعی جوان تیم سایپا به عنوان 

»خوب« های هفته نهم لیگ برتر ایران یاد کنیم.

 بد    رفتار تیم ماشین سازی تبریز
روز پنجشنبه دو تیمِ ماشین سازی و پرسپولیس در ورزشگاه 
آزادی به مصاف یکدیگر رفتند که بازی با نتیجه صفر صفر مساوی 
به پایان رسید. اما نکتۀ بد ماجرا جایی بود که از نیمه دوم بازیکنان 
ماشین سازی عملا فوتبال را فراموش کردند و به هر کاری رو 
آوردند تا فقط وقت تلف شود. ماجرا تنها به مصدومیت های 
بی مورد و پیاپی ختم نمی شد و از آن بدتر اعتراضاتی بودند که 
به هر تصمیم داور نشان می دادند و داور هم عجیب بود که با 

بازیکنان ماشین سازی هیچ برخورد قاطعی نداشت.
گل سرسبد این اعتراضات هم در صحنه منجر به پنالتی تیم 
پرسپولیس رقم خورد جایی که چند دقیقه ای بازیکنان با داور 
مسابقه در چالش بودند تا رأی داور را برگردانند که البته کار 
بیهوده ای بود. در این صحنه اتفاق بدتر رفتارهای سرمربی 
ماشین سازی یعنی »رسول خطیبی« کنار زمین بود که به 

حواشی داخل زمین دامن می زد و آن را ملتهب تر می کرد.

 زشت    هواداران تراکتورسازی
استقلال و تراکتور در تبریز به مصاف یکدیگر رفتند و بازی در 
نهایت با حساب ۴ بر 2 به سود استقلال تهران به پایان رسید 
تا بیش از پیش تیم استراماچونی به صدر جدول نزدیک شود. 
علیرغم اینکه تماشاگران بازی زیبایی را تماشا کردند اما اتفاق 
زشت هفته قطعا در این مسابقه رخ داد جایی که طرفداران 
تیم تراکتور به سر دادن شعارهای نژادپرستانه و جدایی طلبانه 
روی آوردند و فارسی زبانان را تحقیر می کردند. سیبل اکثر این 
تحقیرها درون زمین »وریا غفوری«، بازیکن بااخلاق استقلال 
بود. هواداران تبریزی تراکتور قطعا برای همگان قابل احترام 
هستند اما خب پدیده »هولیگانسیم« در فوتبال، هم منفور 
است و هم منزجرکننده و ما روز جمعه در ورزشگاه یادگار اما 
شاهد تعدادی از این هولیگان ها بودیم که شعارهای سیاسیِ 

بی اساسی علیه ایران سر می دادند.

احسان بیگلری

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

چگونه   استراماچونی 
»مدرن ترین«  سیستم 

سه  دفاعی لیگ را
در استقلال پیاده کرد؟

ایستگاه تاکتیک

 از همین حالا باید نام 
استقلال استراماچونی را 
به عنوان یکی از مدعیان 

اصلی قهرمانی یادداشت 
کنیم. اما خب مسأله ای 
که وجود دارد این است 
که آیا قطار به راه افتاده 

استراماچونی توقفی خواهد 
داشت و این سیستم 

سه دفاعه دوران افت به 
خودش خواهد دید؟


